



## RENDICONTO 2017

### RELAZIONE SULLA GESTIONE FINANZIARIA

#### ai sensi dell'art. 231 TUEL, dell'art. 11, co. 6 D.lgs. 118/11

#### Premesse Generali della Relazione al Conto 2017

##### Riferimenti normativi

La relazione al rendiconto, è il documento con il quale l'organo esecutivo espone all'assemblea consiliare il rendiconto dell'attività svolta durante l'esercizio precedente. Detta relazione viene deliberata dal consiglio comunale nell'apposita sessione annuale dedicata all'approvazione del consuntivo.

La relazione al rendiconto mantiene a consuntivo un significato simile a quello attribuito all'inizio dell'esercizio

al documento unico di programmazione che costituisce il principale documento di bilancio con il quale il consiglio comunale indirizza e programma l'attività dell'ente.

Relativamente agli atti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, si segnala che non vi sono fatti di rilievo da segnalare ai sensi dell'art. 231, comma 1, del TUEL e dell'art. 11, comma 6 del D.Lgs. n. 118/2011.

##### Art. 151 T.U.E.L. 267/2000 (Principi in materia di contabilità)

Comma 5. I risultati della gestione finanziaria, economico e patrimoniale sono dimostrati nel rendiconto comprendente il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale.

Comma 6. Al rendiconto e' allegata una relazione della Giunta sulla gestione che esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti, e gli altri documenti previsti dall'art. 11, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118.

##### Art. 231 T.U.E.L. 267/2000 (Relazione al rendiconto della gestione)

La relazione sulla gestione e' un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonche' dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, contiene ogni eventuale informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili ed e' predisposto secondo le modalita' previste dall'art. 11, comma 6, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.

## **Art. 11, comma 6 D.Lgs. 118/2011** (Relazione al rendiconto della gestione)

La relazione sulla gestione allegata al rendiconto e' un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio e di ogni eventuale informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili. In particolare la relazione illustra:

- a. i criteri di valutazione utilizzati;
- b. le principali voci del conto del bilancio;
- c. le principali variazioni alle previsioni finanziarie intervenute in corso d'anno, comprendendo l'utilizzazione dei fondi di riserva e gli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione al 1° gennaio dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;
- d. l'elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione al 31 dicembre dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;
- e. le ragioni della persistenza dei residui con anzianità superiore ai cinque anni e di maggiore consistenza, nonché sulla fondatezza degli stessi, compresi i crediti di cui al comma 4, lettera n);
- f. l'elenco delle movimentazioni effettuate nel corso dell'esercizio sui capitoli di entrata e di spesa riguardanti l'anticipazione, evidenziando l'utilizzo medio e l'utilizzo massimo dell'anticipazione nel corso dell'anno, nel caso in cui il conto del bilancio, in deroga al principio generale dell'integrità, espone il saldo al 31 dicembre dell'anticipazione attivata al netto dei relativi rimborsi; g) l'elencazione dei diritti reali di godimento e la loro illustrazione;
- h. l'elenco dei propri enti e organismi strumentali, con la precisazione che i relativi rendiconti o bilanci di esercizio sono consultabili nel proprio sito internet;
- i. l'elenco delle partecipazioni dirette possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale;
- j. gli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate. La predetta informativa, asseverata dai rispettivi organi di revisione, evidenzia analiticamente eventuali discordanze e ne fornisce la motivazione; in tal caso l'ente assume senza indugio, e comunque non oltre il termine dell'esercizio finanziario in corso, i provvedimenti necessari ai fini della riconciliazione delle partite debitorie e creditorie;
- k. gli oneri e gli impegni sostenuti, derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata;
- l. l'elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti, con l'indicazione delle eventuali richieste di escussione nei confronti dell'ente e del rischio di applicazione dell'art. 3, comma 17 della legge 24 dicembre 2003, n. 350;
- m. l'elenco descrittivo dei beni appartenenti al patrimonio immobiliare dell'ente alla data di chiusura dell'esercizio cui il conto si riferisce, con l'indicazione delle rispettive destinazioni e degli eventuali proventi da essi prodotti;
- n. gli elementi richiesti dall'art. 2427 e dagli altri articoli del codice civile, nonché da altre norme di legge e dai documenti sui principi contabili applicabili;
- o. altre informazioni riguardanti i risultati della gestione, richieste dalla legge o necessarie per l'interpretazione del rendiconto.

### **Inquadramento della Situazione Finanziaria nel Contesto Legislativo**

La presente relazione, redatta dalla Giunta ai sensi dell'art. 231 TUEL e predisposta secondo le modalità previste dall'art. 11, comma 6, del D.lgs. 118/2011 e successive modificazioni nonché dell'art. 2427 del Codice Civile, afferisce al Rendiconto della gestione 2017.

Le principali attività svolte nel corso del 2017 ed i loro riflessi in termini finanziari, economici e patrimoniali, sono dettagliatamente illustrati, al fine di permetterne una approfondita conoscibilità, nel proseguo del presente documento, mentre nella tabella che segue sono riportate le risultanze riepilogative con riferimento agli accertamenti ed incassi delle entrate nonché degli impegni e dei pagamenti delle spese. Riguardo ai criteri di formazione del rendiconto della gestione 2017 sottoposto all'approvazione è stato

redatto in riferimento alle previsioni di cui agli artt. 227 e successivi del TUEL e dei Postulati di cui all'allegato n.1 del D.lgs. n. 118/2011, ed in particolare:

– Il Conto del bilancio, ai sensi dell'art. 228 del TUEL e dell'art. 3, comma 4, del D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche;

– Il Conto Economico e lo Stato Patrimoniale, ai sensi dell'art. 229 del TUEL, del postulato (principio generale) n. 17 relativo alla competenza economica di cui all'allegato n.1 del D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche, e del principio applicato n. 3 della contabilità economico – patrimoniale di cui all'allegato n. 4/3 del D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche; – La modulistica di bilancio utilizzata per la presentazione dei dati è conforme a quella prevista dall'allegato n. 10 del D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche;

– Gli allegati sono quelli previsti dall'art. 11, comma 4, del D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche nonché dall'art. 227, comma 5, del TUEL.

Gli importi esposti in Rendiconto afferiscono ad operazioni registrate ed imputate nel rispetto del principio della competenza finanziaria di cui al punto n. 2 del Principio contabile applicato della contabilità finanziaria (Allegato n. 4/2 D.lgs. 118/2011).

Ai sensi delle prescrizioni di cui al Principio contabile applicato della contabilità economico patrimoniale (Allegato 4/3 al D.lgs. 118/2011), il risultato economico d'esercizio è stato determinato considerando anche i componenti non rilevati in contabilità finanziaria, quali: • le quote di ammortamento relative alle immobilizzazioni materiali ed immateriali utilizzate;

- le eventuali quote di accantonamento ai fondi rischi ed oneri futuri;
- le perdite su crediti e gli accantonamenti al fondo svalutazione crediti;
- le variazioni patrimoniali relative agli esercizi pregressi che si sono tradotte in oneri/costi e proventi/ricavi nel corso dell'esercizio, nonché ogni altro componente economico da contabilizzare nel rispetto del principio della competenza economica e della prudenza (ad esempio sopravvenienze e insussistenze).

Le informazioni contabili rappresentano fedelmente ed in modo veritiero le operazioni ed i fatti che sono accaduti durante l'esercizio, essendo gli stessi stati rilevati contabilmente secondo la loro natura finanziaria, economica e patrimoniale in conformità alla loro sostanza effettiva e, quindi, alla realtà economica che li ha generati e ai contenuti della stessa, e non solamente secondo le regole e le norme vigenti che ne disciplinano la contabilizzazione formale.

#### **Premesso:**

Che il Consiglio Comunale, in sede di approvazione del bilancio 2017/2019 con la deliberazione n° 5 del 23/01/2017 avente all'oggetto: *“Approvazione del bilancio pluriennale 2017/ 2019 e documento unico di programmazione (DUP)*

Che la Giunta comunale con deliberazione n. 136 del 17/11/2016 avente ad oggetto: *“Approvazione degli inventari dei beni mobili/immobili al 31/12/2015 a seguito di revisione ed aggiornamento”* ha deliberato di rinviare al 2018 l'adozione della contabilità economico-patrimoniale.

**Che, per quanto sopra, la presente relazione tratterà unicamente l'aspetto finanziario della gestione dell'esercizio 2017.**

## Analisi della Gestione Finanziaria

Il Comune di Valtourneche ha approvato il bilancio di previsione 2017/2019 ed il relativo D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) con delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 23.01.2017.

Nel corso dell'anno sono state apportate variazioni al bilancio di previsione di cui sopra con i seguenti atti:

<b>DELIBERAZIONI DEL C.C. DI APPROVAZIONE DELLE VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2017</b>			
Deliberazione Consiglio Comunale		oggetto	importo variazione
14	22/06/2017	VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 AL DUP 2017/2019	1.305.164,27 €
25	11/08/2017	SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO 2017 - 2018 -2019 E CONTESTUALE VERIFICA DEL PERMANERE DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO	416.089,58

**inoltre:**

<b>DELIBERAZIONI DELLA G.C. DI APPROVAZIONE DEL RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AI SENSI DELL'ART. 3 COMMA 7 DEL D.LGS. 118/2011 – VARIAZIONE DI BILANCIO</b>			
Deliberazione Giunta Comunale		oggetto	
78	26/06/2017	RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI AI FINI DELLA FORMAZIONE DEL RENDICONTO 2016	

<b>DELIBERAZIONI DELLA G.C. DI APPROVAZIONE DEI PRELIEVI DAL FONDO DI RISERVA - ANNO 2016</b>			
Deliberazione Giunta Comunale		oggetto	importo
62	18/05/2017	PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE AGGIUNTIVE ALL'ACQUEDOTTO ESISTENTE NEL TRATTO LUNGO VIA PELLISSIER DAL PIAZZALE EX SCUOLE ELEMENTARI FINO ALL'INCROCIO TRA VIA PELLISSIER, VIA BTG. MONTE CERVINO E VIA PLANET	€ 35.729,44
80	05/07/2017	PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA PER LA MESSA IN SICUREZZA DI ALCUNI PARCHI GIOCO.	7.564,00
105	24/08/2017	PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA PER IMPEGNO DI SPESA EVENTI CALAMITOSI AGOSTO 2017.	12.800,00

<b>DELIBERAZIONI GIUNTA COMUNALE VARIAZIONE DOTAZIONE DI CASSA</b>			
Deliberazione Giunta Comunale		oggetto	
32	02/03/2017	VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 - 2019	
95	03/08/2017	VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019	

**DETERMINAZIONI DI ADEGUAMENTO PARTITE DI GIRO**

Determinazione		oggetto	importo
53	09/03/2017	BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - VARIAZIONE STANZIAMENTO PARTITE DI GIRO	<b>25.000,00 €</b>
335	27/11/2017	BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - VARIAZIONE STANZIAMENTO PARTITE DI GIRO	<b>4.000,00 €</b>
370	29/12/2017	BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - VARIAZIONE STANZIAMENTO PARTITE DI GIRO	<b>30.773,34 €</b>

**DELIBERA VARIAZIONE RISORSE TRA CAPITOLI DI SPESA DEL MEDESIMO MACROAGGREGATO RIGUARDANTI TRASFERIMENTI CORRENTI**

Determinazione		oggetto	importo
140	21/12/2017	VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2017 DI COMPETENZA E DI CASSA PER STORNO DI RISORSE TRA CAPITOLI DI SPESA DEL MEDESIMO MACROAGGREGATO RIGUARDANTI I TRASFERIMENTI CORRENTI	<b>750,00 €</b>

Risultano inoltre approvate, ai sensi dell'art. 175 del D.lgs. 267/2000 (TUEL), le variazioni compensative fra voci di bilancio facenti parte della medesima Missione, Programma e macroaggregato e/o aggiustamenti alle dotazioni del fondo pluriennale vincolato, effettuate con determinazioni dirigenziali, debitamente registrate nella procedura informatica del servizio finanziario e nella procedura delibere;

**DETERMINAZIONI DI ADEGUAMENTO PARTITE DI GIRO**

Determinazione		oggetto
24	13/02/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5-QUATER DEL D.L.VO 267/2000.
43	24/02/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5-QUATER DEL D.L.VO 267/2000.
51	03/03/2017	TRATTATIVA DIRETTA MEPA/CONSIP N. 111090 - SERVIZIO DI SUPPORTO AL R.U.P. PER SUPPORTO ORGANIZZATIVO E GESTIONALE DELL'UFFICIO TRIBUTI DEL COMUNE DI VALTOURNENCHE - PUBBLICA SRL - CIG ZD11D5E723 E CONTESTUALE VARIAZIONE COMPENSATIVA DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5-QUATER DEL D.L.VO 267/2000.
56	10/03/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5-QUATER DEL D.L.VO 267/2000.
62	17/03/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5-QUATER DEL D.L.VO 267/2000.
86	06/04/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5-QUATER DEL D.L.VO 267/2000.
104	20/04/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5-QUATER DEL D.L.VO 267/2000.
105	20/04/2017	RIMBORSO DELLE SPESE ESECUTIVE DEGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE MATURATE NEL CORSO DELL'ANNO 2016 CON VARIAZIONE STANZIAMENTO DEL RELATIVO CAPITOLO DI SPESA
107	20/04/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
125	05/05/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
173	26/06/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
197	28/07/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5

248	19/09/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
269	09/10/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
270	09/10/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
284	18/10/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
287	20/10/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
288	23/10/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
305	09/11/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
306	09/11/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
307	09/11/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
308	10/11/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
309	10/11/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
334	27/11/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
352	14/12/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
353	14/12/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5

Quadro riassunti entrate e spese di competenza

QUADRO RIASSUNTIVO DELLE ENTRATE DI COMPETENZA								
TITOLO	DESCRIZIONE	PREVISIONE INIZIALE	PREVISIONE DEFINITIVA	scostamento %	ACCERTATO	scostamento %	RISCOSSO	% DI RISCOSSIONE
1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	€ 7.377.323,64	€ 7.430.323,64	€ 0,71	€ 7.265.193,45	-€ 2,27	€ 6.706.887,24	-€ 8,32
2	Trasferimenti correnti	€ 1.887.159,59	€ 1.920.307,24	€ 1,73	€ 1.959.010,78	€ 1,98	€ 1.498.775,21	-€ 30,71
3	Entrate extratributarie	€ 1.258.047,64	€ 1.460.739,57	€ 13,88	€ 1.407.388,62	-€ 3,79	€ 821.616,60	-€ 71,30
4	Entrate in conto capitale	€ 3.070.672,18	€ 3.944.144,52	€ 22,15	€ 1.091.881,56	-€ 261,22	€ 829.770,59	-€ 31,59
5	Entrate da riduzione di attività finanziarie							
6	Accensione prestiti							
7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere							
9	Entrate per conto terzi e partite di giro	€ 1.710.000,00	€ 1.769.773,34	€ 3,38	€ 1.374.127,53	-€ 28,79	€ 1.351.971,42	-€ 1,64
	AVANZO APPLICATO	€ 0,00	€ 1.104.033,51	€ 100,00				
	F.P.V. per spese correnti	€ 2.591,60	€ 154.840,20	€ 98,33				
	F.P.V. per spese in C/Capitale	€ 1.527.443,80	€ 2.112.248,30	€ 27,69				
	<b>Totale generale</b>	€ 16.833.238,45	€ 19.896.410,32		€ 13.097.601,94		€ 11.209.021,06	

QUADRO RIASSUNTIVO DELLE SPESE DI COMPETENZA								
TITOLO	DESCRIZIONE	PREVISIONE INIZIALE	PREVISIONE DEFINITIVA	scostamento %	IMPEGNATO	scostamento %	PAGATO	% DI RISCOSSIONE
1	Spese correnti	€ 9.498.702,48	€ 9.982.377,44	€ 4,85	€ 9.114.085,99	-€ 9,53	€ 6.801.429,25	-€ 34,00
2	Spese in conto capitale	€ 5.520.232,12	€ 7.593.897,62	€ 27,31	€ 3.148.619,87	-€ 141,18	€ 1.575.024,19	-€ 99,91
3	Spese per incremento attività finanziarie							
4	Rimborso di prestiti	€ 550.361,92	€ 550.361,92	€ 0,00	€ 550.361,92	€ 0,00	€ 550.361,92	€ 0,00
5	Chiusura anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere							
7	Uscite per conto terzi e partite di giro	€ 1.710.000,00	€ 1.769.773,84	€ 3,38	€ 1.374.127,53	-€ 28,79	€ 1.263.033,99	-€ 8,80
<b>Totale generale</b>		€ 17.279.296,52	€ 19.896.410,82		€ 14.187.195,31		€ 10.189.849,35	

Si dà atto di aver proceduto alla salvaguardia degli equilibri di bilancio con la deliberazione del Consiglio comunale n° 25 del 11.08.2017 avente all'oggetto: " 2° variazione al bilancio 2017/2019 e contestuale verifica del permanere degli equilibri di bilancio";

## IL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E GLI EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARI.

### Il risultato di amministrazione:

Tra le prime informazioni che la relazione sulla gestione deve fornire - dopo quelle di carattere generale e relative ai criteri di valutazione adottati - di cui all'art. 11, comma 6, lettera b del D.Lgs. n. 118/2011 prescrive l'illustrazione delle "principali voci del conto del bilancio".

Tale previsione è motivata dalla centralità che il Conto del bilancio riveste nel sistema del rendiconto, avendo la funzione di rappresentare sinteticamente le risultanze della gestione, ponendo a confronto i dati di previsione, eventualmente modificati ed integrati a seguito di variazioni intervenute nel corso dell'anno, con quelli finali.

Questo documento evidenzia, infatti, un insieme molto ricco di informazioni che interessano la gestione di competenza e di cassa, oltre a quella dei residui, per giungere alla evidenziazione del risultato che, a sua volta, si compone della somma di risultati parziali, anch'essi utili ai fini della nostra indagine, così come meglio evidenziato nei successivi paragrafi.

Partendo dall'analisi dei risultati complessivi dell'azione di governo, nella tabella **allegato 1)** Risultato amministrazione 2016 seguente viene esposto il risultato di amministrazione conseguito dal Comune nell'ultimo esercizio.

L'avanzo di amministrazione è stato utilizzato nel corso dell'anno 2017 nel seguente modo:

- € 772.832,93 applicato in sede di approvazione del bilancio di previsione 2017/2019
- € 47.258,65 applicato con Delibera di Giunta Comunale n. 78 del 26/06/2017 "Riaccertamento ordinario dei residui ai fini della formazione del rendiconto 2016"
- € 283.941,93 applicato con Deliberazioni del Consiglio comunale n° 26 del 31/07/2017 avente all'oggetto: " 2° variazione al bilancio 2017-2018-2019 e contestuale verifica del permanere degli equilibri di bilancio"

Prospetto dimostrativo del risultato amministrazione 2017 **allegato 2)** Risultato amministrazione 2017

Il risultato d'amministrazione può essere ulteriormente analizzato e letto in funzione dell'eventuale utilizzabilità dei fondi che lo costituiscono distinguendo, ai sensi dell'art. 187 del TUEL, la quota libera, destinata, vincolata ed accantonata. In particolare, mutuando lo schema rappresentativo proposto dall'allegato n. 10, lettera a), al D.Lgs. n. 118/2011, è possibile distinguere:

#### **I. la parte accantonata, che è costituita:**

- a. dall'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità;
- b. dagli ulteriori accantonamenti per passività potenziali, fondi spese e rischi (quali ad esempio quelli relativi alla copertura di perdite delle partecipate, dei rischi di soccombenza nei contenziosi legali in corso, al trattamento di fine mandato del Sindaco, ecc.);

#### **II. la parte vincolata, che è costituita:**

- a. da entrate per le quali le leggi, nazionali o regionali, o i principi contabili individuano un vincolo di specifica destinazione alla spesa;
- b. da trasferimenti, erogati da soggetti terzi;
- c. da mutui ed altri finanziamenti contratti per la realizzazione di investimenti determinati;
- d. da entrate straordinarie, non aventi natura ricorrente, per le quali l'amministrazione ha formalmente attribuito una specifica destinazione, secondo i limiti e le modalità di cui al punto 9.2, lettera d), del Principio contabile applicato della contabilità finanziaria;

**III. la parte destinata agli investimenti**, costituita da entrate in conto capitale, senza vincoli di specifica destinazione, non spese.

#### **Risultato della gestione di competenza:**

Con il termine "gestione di competenza" si fa riferimento a quella parte della gestione ottenuta considerando solo le operazioni finanziarie relative all'esercizio in corso, senza, cioè, esaminare quelle generate da fatti accaduti negli anni precedenti e non ancora conclusi.

Questa gestione evidenzia, infatti, il risultato ottenuto quale differenza tra gli accertamenti e gli impegni dell'esercizio, a loro volta distinti in una gestione di cassa ed in una dei residui, con risultati parziali che concorrono alla determinazione del risultato totale.

I risultati della gestione di competenza (di cassa e residui), se positivi, evidenziano la capacità dell'ente di acquisire ricchezza e destinarla a favore della collettività amministrata. Allo stesso modo risultati negativi portano a concludere che l'ente ha dato vita ad una quantità di spese superiori alle risorse raccolte che, se non adeguatamente compensate dalla gestione residui, determinano un risultato finanziario negativo.

Il risultato di questa gestione, di norma, evidenzia la capacità da parte dell'ente di prevedere dei flussi di entrata e di spesa, sia nella fase di impegno/accertamento che in quella di pagamento/riscossione, tali da consentire il pareggio finanziario (Principio dell'equilibrio di bilancio) non solo in fase previsionale ma anche durante l'intero anno. Non a caso l'art. 193 del TUEL impone il rispetto, durante la gestione e nelle variazioni di bilancio, del pareggio finanziario e di tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme del testo unico, con particolare riferimento agli equilibri di competenza e di cassa del bilancio.

Al termine dell'esercizio, pertanto, una attenta gestione dovrebbe dar luogo ad un risultato, di pareggio o positivo, in grado di dimostrare la capacità dell'ente di conseguire un adeguato flusso di risorse (accertamento di entrate) tale da assicurare la copertura finanziaria degli impegni di spesa assunti.

In generale, si può ritenere che un risultato della gestione di competenza positivo (avanzo) evidenzia una equilibrata e corretta gestione, mentre un valore negativo trova generalmente la sua giustificazione nel verificarsi di eventi imprevedibili che hanno modificato le iniziali previsioni attese.

Bisogna, però, aggiungere che il dato risultante da questa analisi deve essere considerato congiuntamente all'avanzo applicato che può celare eventuali scompensi tra entrate accertate e spese impegnate. In altri termini, risultati della gestione di competenza negativi potrebbero essere stati coperti dall'utilizzo di risorse disponibili, quali l'avanzo di amministrazione dell'anno precedente.

Non sempre però questa soluzione è sintomatica di squilibri di bilancio, in quanto potrebbe essere stata dettata da precise scelte politiche che hanno portato ad una politica del risparmio negli anni precedenti da destinare poi alle maggiori spese dell'anno in cui l'avanzo viene ad essere applicato.

La gestione di competenza 2017 del nostro ente è così sintetizzabile:

Il risultato della gestione di competenza presenta un disavanzo di Euro 48.416,93, come risulta dai seguenti elementi:

<b>RISULTATO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA</b>	2017
Accertamenti di competenza	+ 13.097.601,94
Impegni di competenza	- 14.187.195,31
<b>SALDO</b>	-1.089.593,37
Quota FPV iscritta in entrata al 01/01	+ 2.267.088,50
Impegni confluiti in FPV al 31/12	- 1.225.912,06
<b>SALDO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA</b>	-48.416,93

#### **Risultato della gestione di competenza con applicazione avanzo e disavanzo**

Saldo della gestione di competenza	+ <b>-48.416,93</b>
Eventuale avanzo di amministrazione applicato	+ 1.104.033,51
Quota disavanzo ripianata	-
<b>SALDO</b>	1.055.616,58

## Analisi della gestione finanziaria di competenza

Il risultato della gestione finanziaria di competenza, evidenziato nella tabella sotto riportata, viene calcolato raffrontando il totale degli accertamenti delle entrate di competenza con il totale degli impegni delle spese di competenza, tenendo conto che le entrate sono influenzate, altresì, dall'applicazione dell'avanzo di amministrazione applicato al bilancio di previsione 2017 e del fondo pluriennale vincolato iscritto in entrata al quale viene sottratto quello iscritto in spesa. Il risultato è pertanto il seguente:

<b>Gestione finanziaria di Competenza 2017</b>	
Totale accertamenti	€ 13.097.601,94
Totale impegni	€ 14.187.195,31
	<b>Avanzo -€ 1.089.593,37</b>
FPV di parte corrente	€ 154.840,20
FPV di parte capitale	€ 2.112.248,30
Avanzo di Amministrazione applicato :	
parte corrente	47258,65
in conto capitale	€ 1.056.774,86
- FPV spese	-€ 1.401.569,93
<b>TOTALE gestione di competenza</b>	<b>€ 879.958,71</b>

## Conto reso dal Tesoriere comunale (Intesa San Paolo)

Si prende atto che il conto reso dal tesoriere coincide in tutte le sue parti con il Conto Consuntivo elaborato dal servizio finanziario:

	GESTIONE		
	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio			4646088,63
RISCOSSIONI	(+) 2580620,01	11209021,06	13789641,07
PAGAMENTI	(-) 4346345,86	10189849,35	14536195,21
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)		3899534,49
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)		0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)		3899534,49

## Equilibri di bilancio

I nuovi equilibri di bilancio ai sensi del D.lgs. 118/2011, sono indicati nel punto 9.10 del Principio contabile applicato alla programmazione di bilancio e sono così definiti:

Il prospetto degli equilibri di bilancio consente di verificare gli equilibri interni al bilancio di previsione per ciascuno degli esercizi in cui è articolato.

Infatti, il bilancio di previsione, oltre ad essere deliberato in pareggio finanziario di competenza tra tutte le entrate e le spese, comprensivo dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione o del recupero del disavanzo di amministrazione e degli utilizzi del fondo pluriennale vincolato, e a garantire un fondo di cassa finale non negativo, deve prevedere:

- **l'equilibrio di parte corrente** in termini di competenza finanziaria tra le spese correnti incrementate dalle spese per trasferimenti in c/capitale e dalle quote di capitale delle rate di ammortamento dei mutui e degli altri prestiti, con l'esclusione dei rimborsi anticipati, e le entrate correnti, costituite dai primi tre titoli dell'entrata, incrementate dai contributi destinati al rimborso dei prestiti, dal fondo pluriennale vincolato di parte corrente e dall'utilizzo dell'avanzo di competenza di parte corrente.

All'equilibrio di parte corrente concorrono anche le entrate in conto capitale destinate al finanziamento di spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili e l'eventuale saldo negativo delle partite finanziarie. Al riguardo si segnala che l'equilibrio delle partite finanziarie, determinato dalle operazioni di acquisto/alienazione di titoli obbligazionari e di concessione/riscossione crediti, a seguito dell'adozione del cd. principio della competenza finanziaria potenziata non è più automaticamente garantito. Nel caso di concessioni di crediti o altri incrementi delle attività finanziarie di importo superiore rispetto alle riduzioni di attività finanziarie esigibili nel medesimo esercizio, il saldo negativo deve essere finanziato da risorse correnti.

Pertanto, il saldo negativo delle partite finanziarie concorre all'equilibrio di parte corrente. Invece, l'eventuale saldo positivo delle attività finanziarie, è destinato al rimborso anticipato dei prestiti e al finanziamento degli investimenti, determinando, per la quota destinata agli investimenti, necessariamente un saldo positivo dell'equilibrio di parte corrente.

Considerato che le concessioni crediti degli enti locali sono costituite solo da anticipazioni di liquidità che, per loro natura sono chiuse entro l'anno, il problema dell'equilibrio delle partite finanziarie non sussiste. Il valore finale **dell'equilibrio di parte corrente**, come meglio specificato nel prospetto che segue è pari a **€ 827.601,23**

- **l'equilibrio in conto capitale** in termini di competenza finanziaria, tra le spese di investimento e tutte le risorse acquisite per il loro finanziamento, costituite dalle entrate in conto capitale, dall'accensione di prestiti, dal fondo pluriennale vincolato in c/capitale, dall'utilizzo dell'avanzo di competenza in c/capitale, e da quelle risorse di parte corrente destinate agli investimenti dalla legge o dai principi contabili. Per le regioni, fino all'esercizio 2016, la copertura degli investimenti e' costituita anche dai debiti autorizzati con legge e non contratti. Il valore finale **dell'equilibrio di parte capitale**, come meglio specificato nel prospetto che segue è pari a **€. 52.357,48**
- **l'equilibrio dei movimenti di fondi** è un equilibrio che riguarda il raffronto, in entrata e in uscita tra partite di riscossione e concessione di crediti a breve e a medio-lungo periodo e le riduzioni o incrementi di attività finanziarie. In queste poste rientrano i versamenti in depositi bancari effettuati nel momento in cui vengono concessi mutui dalla Cassa DD.PP. e i successivi prelievi dai depositi al momento dell'utilizzo delle somme.

Verifica Equilibri di bilancio **Allegato 3)** Verifica equilibri di bilancio

## Riaccertamento ordinario dei residui

Si da atto che con Deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 13 aprile 2018 avente all'oggetto: "Riaccertamento ordinario dei residui ai fini della formazione del Rendiconto 2017" si è proceduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi del punto 9.1 dell'allegato 4.2 al D.lgs. 118/2011 procedendo all'eliminazione di quelli cui non corrispondeva al 31.12.2017 una obbligazione giuridica perfezionata o una definitiva inesigibilità e provvedendo ad indicare gli esercizi nei quali l'obbligazione sarebbe divenuta esigibile, nei casi di obbligazione giuridica perfezionata ma non scaduta al 31.12.2017, applicando i criteri individuati nel principio applicato della contabilità finanziaria.

Si da atto che,:

1. dal conto 2017 , non sono stati cancellati residui attivi;
2. Si è provveduto alla cancellazione definitiva, dal conto 2017, di residui passivi per una somma pari ad € 37.281,61 derivanti dagli esercizi 2016 e precedenti;
3. Si è provveduto alla riduzione di accertamenti e impegni iscritti nella competenza 2017, a seguito dell'esame della loro esigibilità secondo i principi contabili del D.Lgs.118/2011, per € 18.743,36 in entrata e per € 225.413,30 in spesa;
4. Si è provveduto alla ad approvare l'elenco delle **entrate** 2017 re-imputate per **€ zero** nel bilancio 2018/2020 e delle **spese** 2017 re-imputate per **€ 1.225.912,06** nel bilancio 2018/2020 esercizio 2018 in quanto non esigibili alla data del 31 dicembre 2017;
5. Si è provveduto alla costituzione di un fondo pluriennale (FPV) vincolato sul bilancio 2018/2020 esercizio 2018 come segue:

Fondo Pluriennale vincolato per **spese correnti per € 38.684,69**

Fondo Pluriennale vincolato per **spese in conto capitale per € 1.362.885,24**

per un **FPV complessivo di € 1.401.569,93**

6. Si è provveduto a variare gli stanziamenti del conto 2017 in corso di predisposizione al fine di consentire la creazione del Fondo Pluriennale Vincolato del Bilancio 2018/2020 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 28/02/2018, nonché la reimputazione degli impegni e, qualora esistenti, degli accertamenti non esigibili alla data del 31.12.2017;

### Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità:

**Riferimenti: Allegato n. 4/2 - al D.Lgs 118/2011**

### **PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO CONCERNENTE LA CONTABILITA' FINANZIARIA**

#### **Esempio n. 5 – Determinazione del fondo crediti di dubbia esigibilità**

*Per determinare il fondo crediti di dubbia esigibilità, che in contabilità finanziaria deve intendersi come un fondo rischi, diretto ad evitare che le entrate di dubbia esigibilità, previste ed accertate nel corso dell'esercizio, possano finanziare delle spese esigibili nel corso del medesimo esercizio, in occasione della predisposizione del bilancio di previsione è necessario:*

1. *individuare le categorie di entrate stanziare che possono dare luogo a crediti di dubbia e difficile esazione. La scelta del livello di analisi, è lasciata al singolo ente, il quale può decidere di fare riferimento alle tipologie o di scendere ad un maggiore livello di analisi, costituito dalle categorie, o dai capitoli.*

*Non richiedono l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità:*

- a. *i crediti da altre amministrazioni pubbliche, in quanto destinate ad essere accertate a seguito dell'assunzione dell'impegno da parte dell'amministrazione erogante,*
- b. *i crediti assistiti da fidejussione,*
- c. *le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi sono accertate per cassa.*

*Con riferimento alle entrate che l'ente non considera di dubbia e difficile esazione, per le quali non si provvede all'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità, è necessario dare adeguata illustrazione nella Nota integrativa al bilancio.*

2. *calcolare, per ciascuna entrata di cui al punto 1), la media tra incassi in c/competenza e accertamenti degli ultimi 5 esercizi (nel primo esercizio di adozione dei nuovi principi , con riferimento agli incassi in c/competenza e in c/residui). Omissis ... Per le entrate che negli esercizi precedenti all'adozione dei nuovi principi erano state accertate per cassa, il fondo crediti di dubbia esigibilità è determinato sulla base di dati extra-contabili, ad esempio confrontando il totale dei ruoli ordinari emessi negli ultimi cinque anni con gli incassi complessivi (senza distinguere gli incassi relativi ai ruoli ordinari da quelli relativi ai ruoli coattivi) registrati nei medesimi esercizi. La media può essere calcolata secondo le seguenti modalità:*

- a. *media semplice (sia la media fra totale incassato e totale accertato, sia la media dei rapporti annui);*
  - a. *rapporto tra la sommatoria degli incassi di ciascun anno ponderati con i seguenti pesi: 0,35 in ciascuno degli anni nel biennio precedente e il 0,10 in ciascuno degli anni del primo triennio - rispetto alla sommatoria degli accertamenti di ciascuna anno ponderati con i medesimi pesi indicati per gli incassi;*
  - b. *media ponderata del rapporto tra incassi e accertamenti registrato in ciascun anno del quinquennio con i seguenti pesi: 0,35 in ciascuno degli anni nel biennio precedente e il 0,10 in ciascuno degli anni del primo triennio;*

*Per ciascuna formula è possibile determinare il rapporto tra incassi di competenza e i relativi accertamenti, considerando tra gli incassi anche le riscossioni effettuate nell'anno successivo in conto residui dell'anno precedente:*

**incassi di competenza es. X + incassi esercizio X+1 in c/residui X**

**Accertamenti esercizio X**

*Si da atto che per il calcolo del FCDE di competenza si è provveduto ad utilizzare la **media semplice** degli accertamenti ed incassi (residui + competenza) relativi al **periodo 2013/2017**;*

La composizione del FCDE si può vedere nell'**allegato 4) Composizione FCDE**

## Tempestività dei pagamenti:

Si prende atto che, ai sensi dell'art. 9 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 settembre 2014: “ *Definizione degli schemi e delle modalità per la pubblicazione su internet dei dati relativi alle entrate e alla spesa dei bilanci preventivi e consuntivi e dell'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni*”, si è provveduto a pubblicare i dati relativi alla c.d. “tempestività dei pagamenti”, i dati elaborati in modo automatico dalla procedura informatica in uso al servizio finanziario ha rilevato che l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti per il nostro Ente è definito come da **allegato 5) Tempestività dei pagamenti**

## SIOPE:

*SIOPE (Sistema informativo delle operazioni degli enti pubblici) è realizzato sulla base di una convenzione tra la Ragioneria Generale dello Stato e la Banca d'Italia, con l'obiettivo di rendere disponibile un archivio di informazioni riguardante gli incassi e i pagamenti delle Amministrazioni pubbliche.*

Si dà atto che la parifica tra i dati presenti nella contabilità del comune e quella presente sul SIOPE coincidono secondo le seguenti risultanze:

Totale incassi: € 13.789.641,07

Totale pagamenti: € 14.536.195,21

## Ricorso ad anticipazione di Tesoreria:

Si dà atto che nel corso del 2017 il Comune di Valtournenche **non** ha fatto ricorso ad anticipazione di Tesoreria, né ha attivato tale procedura presso la Tesoreria Comunale.

Si dà atto che il Comune di Valtournenche **non** ha avuto altresì necessità, pertanto, di ricorrere ai maggiori spazi di anticipazione concessi dalla normativa in corso d'esercizio né di fare ricorso ad anticipazione a mezzo Cassa DD.PP.

## Oneri per strumenti finanziari

Si dà atto che il Comune di Valtournenche **non** ha in essere strumenti finanziari di alcun tipo per cui nel rendiconto 2017 non sono presenti oneri o impegni relativi a strumenti finanziari derivati o a contratti di finanziamento che includono una componente derivata

## Società partecipate:

Dato atto che le società partecipate sono state oggetto di una revisione straordinaria, ai sensi art. 24, d. lgs. 19 agosto 2016 n. 175, come modificato dal d. lgs. 16 giugno 2017 n. 100;

Dato atto che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 31 del 27/09/2017 avente all'oggetto: “*revisione straordinaria delle partecipazioni ex art. 24, d. lgs. 19 agosto 2016 n. 175, come modificato dal d.lgs. 16 giugno 2017 n. 100 – ricognizione partecipazioni possedute - individuazione delle partecipazioni da mantenere*” ha provveduto in tal senso;

Dato atto che dal punto n° 2 del suddetto deliberato si evince che il Consiglio Comunale ha deliberato di mantenere le seguenti partecipazioni dirette:

- 1) CELVA S.c.r.l.
- 2) IN.VA. S.p.a.
- 3) CERVINO S.p.a.

Dato atto che dal punto n° 3 del suddetto deliberato si evince che il Consiglio Comunale ha deliberato:

di dare atto che l'alienazione della partecipazione della Società sportiva dilettantistica denominata "Golf Club del Cervino" S.p.a. è già in corso, con provvedimento del Consiglio Comunale n. 12 del 22 giugno 2017, recante ad oggetto "Revisione straordinaria delle partecipazioni ex art. 24, D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, come modificato dal Decreto legislativo 16 giugno 2017, n. 100 – Ricognizione partecipazione possedute – Individuazione partecipazione da alienare – Determinazioni per alienazione"

### Parifica debiti e crediti con le società partecipate:

Atteso che l'articolo 11, comma 6, lett. j del D.Lgs n. 118/2011, ha stabilito che gli enti locali allegano, al rendiconto, una relazione sulla gestione, contenente, tra l'altro, "gli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate. La predetta informativa, asseverata dai rispettivi organi di revisione, evidenzia analiticamente eventuali discordanze e ne fornisce la motivazione".

Si da atto che al 31/12/2017 esistono residui attivi e/o passivi iscritti nel bilancio del comune per le seguenti società:

- CELVA S.c.r.l.
- IN.VA. S.p.a.
- CERVINO S.p.a

SOCIETA' PARTECIPATE	credito	debito	diff.	debito	credito	diff.	Note
	del Comune v/società	della società v/Comune		del Comune v/società	della società v/Comune		
	<b>Residui Attivi</b>	contabilità della società		<b>Residui Passivi</b>	contabilità della società		
CELVA			0			0	
INVA S.p.A			0	20495,71	20495,71	0	
Cervino S.p.A	258,04	258,04	0	9642,92	9642,92	0	
Golf S.p.A			0			0	
			0			0	

## Elenco garanzie prestate a favore di altri soggetti

Si da atto che il comune di Valtournenche **non** ha, allo stato attuale, garanzie fidejussioni in essere.

### Analisi indebitamento

Il Comune di Valtournenche rispetta i limiti previsti dall'art.204, comma 1. del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall'art. 1, comma 735 della Legge n. 147/13, in base al quale l'importo complessivo dei relativi interessi, sommato a quello dei mutui precedentemente contratti non supera l' 8% delle entrate relative ai primi tre titoli della parte entrata del rendiconto, come risulta dalla sottostante tabella che evidenzia l'andamento dell'incidenza percentuale nell'ultimo triennio:

Limite di indebitamento disposto dall'art. 204 del T.U.E.L.			
Controllo limite art. 204/TUEL	2015	2016	2017
	2,28%	2,13%	1,88%

L'indebitamento dell'ente ha avuto la seguente evoluzione:

L'indebitamento dell'ente ha avuto la seguente evoluzione			
Anno	2015	2016	2017
Residuo debito (+)	5.600.644,35	5.098.641,33	4.838.851,18
Nuovi prestiti (+)	0,00		
Prestiti rimborsati (-)	-502.003,02	-259.790,15	-816.194,48
Estinzioni anticipate (-)			
Altre variazioni +/- (da specificare)			
<b>Totale fine anno</b>	<b>5.098.641,33</b>	<b>4.838.851,18</b>	<b>4.022.656,70</b>
Nr. Abitanti al 31/12	2.278,00	2.290,00	2.296,00
Debito medio per abitante	2.238,21	2.113,04	1.752,03

## Dettaglio mutui:

Vedasi prospetto mutui **allegato n. 6) Mutui**

## ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA DEL COMUNE

### Profili organizzativi della struttura burocratica al 31/12/2017

#### Segretario Comunale:

Convenzione con il Comune di Chamois a decorrere dal 13/10/2014. La convenzione con Valtournenche prevede la presenza del segretario nel comune di Chamois **1 giorno** alla settimana;

I centri di responsabilità individuati nell'esercizio 2017 risultano essere:

- Area amministrativa
- Area finanziario-contabile
- Area tecnica
- Area Servizi sociali e turismo

Il personale in servizio al 31/12/2016 è il seguente:

Categoria	Dipendenti
Segretario Comunale	1
Istruttore direttivo – D con posizione di responsabilità	2
Istruttore direttivo - D	2
Istruttore – C2	13,30 (di cui 1 all'80% e 1 al 50%)
Collaboratore professionale – C1	11
Esecutore – B3	2
Operatore – B2	4
Addetto alle pulizie - A	1,55
TOTALE	37,85

## CONTO DEL PATRIMONIO (c.d. Inventario)

Si da atto che l'elenco dei beni costituenti il Patrimonio immobiliare del Comune di Valtournenche è contenuto nell'inventario dei beni Comunali, gestito con sistema informatico integrato al sistema di gestione della contabilità finanziaria con le movimentazioni finanziarie che i beni subiscono (acquisto, alienazioni, cambio valore dei beni), come da prospetto **allegato 7)** Conto del Patrimonio.

Il Conto del Patrimonio risulta redatto nel rispetto del modello approvato dalla Giunta Regionale n. 5033 del 24/12/2001 e la valutazione dei beni è stata effettuata nel rispetto dei criteri stabiliti dal R.R. 1/99 art. 38.

Nel conto del patrimonio sono rilevati gli elementi dell'attivo e del passivo, nonché le variazioni che gli elementi patrimoniali hanno riportato nel corso della gestione.

I saldi finali dell'anno 2016 risultano correttamente ripresi nel 2017.

Le immobilizzazioni finanziarie sono valutate al costo di acquisizione.

Le disponibilità liquide corrispondono al saldo di cassa finale.

Alle poste "crediti" e "debiti" trovano imputazione i valori dei residui attivi e passivi del rendiconto, le cui voci vengono allocate opportunamente riclassificate.

Alla voce "Crediti per IVA" il saldo iscritto corrisponde a quello scaturente dalla contabilità IVA al 31/12/2017 e dalla relativa dichiarazione.

Alla voce "mutui e prestiti" viene imputata la quota capitale residua al 31/12/2017, desunti dai tabulati tenuti dall'Ufficio ragioneria dell'Ente.

## Conti d'ordine

Nei conti d'ordine vengono riportati lavori/opere con valenza pluriennale. Con l'entrata in vigore del d.lgs. 118/2011 e l'applicazione dei relativi principi contabili anche i conti d'ordine devono essere reimpostati, in quanto si passa dalla gestione di un investimenti nel tempo a seguito della creazione iniziale di un residuo (attivo/passivo) all'applicazione del principio della competenza che comporta l'imputazione (entrata/Spesa) nell'esercizio in cui si verifica realmente l'evento, provvedendo ove ricorrano i termini, ad attivare o meno il FPV.

Non vengono gestiti i conti d'ordine.

## Conciliazione

L'attività di conciliazione ha la finalità di raccordare (conciliare) i dati rilevati dal conto del patrimonio con quelli rilevati dalla contabilità finanziaria. Non vi è necessità di conciliare i dati suddetti.

Il conto del patrimonio al 31/12/2017 pareggia per l'ammontare di € 50.083.254,16 di cui il valore del patrimonio netto risulta pari a € 40.652.901,70. L'adifferenza tra il totale dei crediti di euro 3.846.572,40 e il credito iva di euro zero corrisponde al totale dei residui attivi. La differenza tra il totale dei debiti di euro 9.430.352,46 e il totale dei mutui di euro 4.573.018,62 corrisponde al totale dei residui passivi di euro 4.857.333,84.

## ALCUNE CONSIDERAZIONI SULLA GESTIONE 2017

### ENTRATE

Si dà atto che la riscossione della TARI avviene tramite il modello unificato F24 per cui il tributo confluisce all'Agenzia delle Entrate che provvede al suo riversamento al comune per cui il corrispondente CCP risulta poco utilizzato. L'accertamento relativo agli incassi TARI è pari ad € 1.259.325,78.

Dall'esame della documentazione relativa al rendiconto 2017, si rileva una sostanziale corretta previsione iniziale, tendenzialmente prudente.

L'imposta di soggiorno, nata nel 2012, è stata confermata anche per il 2017 e ha prodotto un gettito di € 340.000,00 (Ris. 1108) e € 60.000,00 (Ris. 1110) è stata interamente destinata al trasferimento della quota funzionale al Consorzio Cervino Tourism Management e al finanziamento di servizi e prestazioni con finalità promozionali e turistiche

Si rileva l'andamento positivo della IUC-IMU che per il 2017 evidenzia un accertamento pari ad € 5.278.541,71 e un incasso di € 5.277.109,26.

Si rammenta che si è provveduto alla liquidazione alla Regione delle seguenti somme:

€ 598.800,00 a titolo di trasferimento acconto IMU2017;

Nelle entrate in conto capitale si rileva che nel bilancio di previsione era stata inserita l'alienazione di un PUD per un importo pari ad € 1.750.000,00 che poi in corso d'anno non si è realizzata, questo ha fatto sì che anche una parte delle spese in conto capitale previste non si sono potute realizzare.

### SPESE

#### parte corrente:

Per quanto concerne la parte corrente, oltre ai costi sostenuti per l'attività istituzionale e di funzionamento dell'Ente (stipendi, emolumenti, utenze, riscaldamento, assicurazioni, manutenzione acquedotto, fognature strade, immobili etc.) alcune delle voci di spesa più consistenti sono:

- Organizzazione manifestazioni e convegni – Manifestazioni turistiche € 333.505,01
- Contratti di servizio - Sgombero neve € 675.505,20
- Manutenzione ordinaria – Strade € 135.745,41
- Contratti di servizio mensa scolastica € 198.462,97
- Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private – Cultura e tradizioni € 134.441,59
- Organizzazione manifestazioni – Cultura e Tradizioni € 81.830,30
- Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private – Interventi nel campo del turismo € 275.684,56

#### Parte conto capitale

Nella presente sezione si riportano alcune considerazioni sugli elementi più significati delle spese in conto capitale sostenute nell'esercizio 2017.

- Nel Capitolo 5101/2 “Trasferimenti in c/capitale a Unioni di comuni (servizio idrico)” risulta impegnata la somma di € 58.338,60 per il trasferimento all'Unité Mont Cervin come da convenzione anno 2017 e successive variazioni;
- Nel Capitolo 5101/3 “Trasferimenti in c/capitale a Unioni di comuni (RSU)” risulta impegnata la somma di € 170.260,30 per il trasferimento all'Unité Mont Cervin come da convenzione anno 2017 e successive variazioni;

- Nel Capitolo 5101/4 “Altri trasferimenti in c/capitale (SICEA)” risulta impegnata la somma di € 59.219,97 per il trasferimento alla Società SICEA come trasferimento imposto da convenzione a seguito della chiusura appalto nell’anno 2017;
- Nel Capitolo 5388/1 “Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti - scuola media” risulta impegnata la somma di € 1.647,00 per l’opera di adeguamento antisismico della scuola secondaria di primo grado mentre € 28.293,75, sono confluiti nel FPV di spese in conto capitale ;
- Nel Capitolo 5388/2 “Altre spese in conto capitale - scuola media” risulta impegnata la somma di € 118.988,02 per l’opera di adeguamento antisismico della scuola secondaria di primo grado mentre € 750.317,14 sono confluiti nel FPV di spese in conto capitale;  
Per il lavoro di adeguamento antisismico della scuola secondaria di primo grado sono stati richiesti e sono stati concessi nell’anno 2017 spazi finanziari per un importo pari ad € 730.000,00.
- Nel Capitolo 5394/1 “altre spese in conto capitale - Teleriscaldamento e Realizzazione infrastruttura di rete multiservizio” risulta impegnata la somma di € 175.308,28 questo impegno risulta ancora aperto per un importo pari ad € 144808,28.
- Nel Capitolo 5401/1 “Altre spese in conto capitale - manutenzione straordinaria immobili” risulta impegnata la somma di € 138.285,12 per le manutenzioni straordinarie agli immobili comunali.
- Nel Capitolo 5403/1 “Altre spese in conto capitale - manutenzione straordinaria fognature” risulta impegnata la somma di € 42.803,21 per le manutenzioni straordinarie agli impianti fognari presenti nel territorio comunale;
- Nel Capitolo 5404/1 “Altre spese in conto capitale - manutenzione straordinaria strade e stradine interne frazioni” risulta impegnata la somma di € 29.293,95.
- Nel Capitolo 5408/1 “Altre spese in conto capitale - manutenzione straordinaria acquedotto” risulta impegnata la somma di € 388.898,73.
- Nel Capitolo 5501/1 “Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti - adeguamento PRGC” risulta impegnata la somma di € 98.661,63.
- Nel Capitolo 5629/1 “Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti - Progettazioni varie” risulta impegnata la somma di € 36.061,63

## Sottoscrizione

La presente relazione viene presentata contestualmente agli altri allegati predisposti dal servizio finanziario, al Consiglio Comunale convocato in seduta ordinaria per l’approvazione del rendiconto dell’esercizio 2017.

Così fatto in Valtournenche, 24/04/2018

Il Commissario Straordinario

Avv. Sara Bordet

COMUNE DI VALTOURNENCHE

26/06/2017

	GESTIONE		
	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio			4.887.151,70
RISCOSSIONI (+)	1.870.460,56	11.944.919,24	13.815.379,80
PAGAMENTI (-)	2.833.462,10	11.222.980,77	14.056.442,87
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)			4.646.088,63
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)			4.646.088,63
RESIDUI ATTIVI (+) di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima	1.848.783,26	2.690.947,40	4.539.730,66
RESIDUI PASSIVI (-)	248.818,16	5.007.904,39	5.256.722,55
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (-)			154.840,20
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (-)			2.112.248,30
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2016 (A) (=)</b>			<b>1.662.008,24</b>

COMUNE DI VALTOURNENCHE

26/06/2017

<b>Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2016:</b>	
<b>Parte accantonata</b>	
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2016	0,00
-	229.027,83
fondo rischi	20.000,00
<b>Totale parte accantonata (B)</b>	<b>249.027,83</b>
<b>Parte vincolata</b>	
oneri	90.115,70
fua 2016	47.258,65
Vincolo per Cors	326.774,86
<b>Totale parte vincolata (C)</b>	<b>464.149,21</b>
<b>Parte destinata agli investimenti</b>	
<b>Totale destinata agli investimenti (D)</b>	<b>901.764,36</b>
<b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>	<b>47.066,84</b>
<b>Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione dell'esercizio successivo</b>	

COMUNE DI VALTOURNENCHE

13/04/2018

	GESTIONE		
	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio			4.646.088,63
RISCOSSIONI (+)	2.580.620,01	11.209.021,06	13.789.641,07
PAGAMENTI (-)	4.346.345,86	10.189.849,35	14.536.195,21
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)			3.899.534,49
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)			3.899.534,49
RESIDUI ATTIVI (+) di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima	1.957.991,52	1.888.580,88	3.846.572,40
RESIDUI PASSIVI (-)	859.987,88	3.997.345,96	4.857.333,84
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (-)			38.684,69
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (-)			1.362.885,24
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2017 (A) (=)</b>			<b>1.487.203,12</b>

COMUNE DI VALTOURNENCHE

13/04/2018

<b>Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2017:</b>	
<b>Parte accantonata</b>	
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2017	0,00
Fondo Crediti Dubbia Esigibilità	407.097,99
Fondo rischi soccombenza	20.000,00
<b>Totale parte accantonata (B)</b>	<b>427.097,99</b>
<b>Parte vincolata</b>	
Oneri urbanizzazione	90.115,70
Fondo Unico Aziendale Anno 2017	48.784,69
Donazione Monsieur Fisher	85.181,88
<b>Totale parte vincolata (C)</b>	<b>224082,27</b>
<b>Parte destinata agli investimenti</b>	
<b>Totale destinata agli investimenti (D)</b>	<b>460.129,77</b>
<b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>	<b>375.893,09</b>
<b>Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione dell'esercizio successivo</b>	

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio	4.646.088,63		
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (di entrata)	(+) 154.840,20		154.840,20
AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-) 0,00		0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+) 10.631.592,85		10.631.592,85
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+) 0,00		0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-) 9.114.085,99		9.114.085,99
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-) 38.684,69		38.684,69
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-) 302.957,87		302.957,87
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari di cui per estinzione anticipata di prestiti di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	(-) 550.361,92		550.361,92
			0,00
<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)</b>			<b>780.342,58</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO</b>			
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+) 47.258,65		47.258,65
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+) 0,00		0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(-) 0,00		0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+) 0,00		0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE</b>			<b>827.601,23</b>
			<b>O=G+H+I-L+M</b>

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)		1.056.774,86
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (di entrata)	(+)		2.112.248,30
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)		1.091.881,56
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge	(-)		0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)		
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)		
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)		
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(+)		0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)		3.148.619,87
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)		1.362.885,24
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)		
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)		302.957,87
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE</b>			<b>52.357,48</b>
		<b>Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-U-UU-V+E</b>	
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)		
2S) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)		
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie	(+)		
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)		
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)		
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)		
<b>EQUILIBRIO FINALE</b>			<b>879.958,71</b>
		<b>W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y</b>	

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' \* E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
<b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>							
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	558306 0 558306	211834 0 211834	770140 0 770140		215274	100,00%
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0	0	0,00%
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0	0	0,00%
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0	0	0	0	0	0,00%
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0	0	0	0	0	0,00%
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali)	0	0	0	0	0	0,00%
1000000	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>558306</b>	<b>211834</b>	<b>770140</b>	<b>215274</b>	<b>215274</b>	<b>100,00%</b>
<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>							
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	460236	54909	515145	0	0	0,00%
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0	0	0	0	0	0,00%
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0	0	0	0	0	0,00%
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0	0	0	0	0	0,00%
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo Trasferimenti correnti dall'Unione Europea Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0	0	0,00%
2000000	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>460236</b>	<b>54909</b>	<b>515145</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>							
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	570928	333785	904713	191824	191824	0,00%
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	8802	13437	22239	0	0	0,00%
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	4175	0	4175	0	0	0,00%
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0	0	0	0	0	0,00%
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	1866	26158	28025	0	0	0,00%
3000000	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>585772</b>	<b>373380</b>	<b>959152</b>	<b>191824</b>	<b>191824</b>	<b>0,00%</b>
<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>							
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0	0	0	0	0	0,00%
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche Contributi agli investimenti da UE Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	205376 0 0 205376	600565 0 0 600565	805941 0 0 805941	0	0	0,00%
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche Altri trasferimenti in conto capitale da UE Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0 0 0 0	0 0 0 0	0 0 0 0	0	0	0,00%
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	16000	0	16000	0	0	0,00%
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	40735	14969	55704	0	0	0,00%
4000000	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>262111</b>	<b>615534</b>	<b>877644</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' \* E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
	<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0	0	0	0	0	0,00%
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0	0	0	0	0	0,00%
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0	0	0	0	0	0,00%
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0	0	0	0	0	0,00%
5000000	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
	<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>1866425</b>	<b>1255656</b>	<b>3122081</b>	<b>407098</b>	<b>407098</b>	<b>0,00%</b>
	<b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE</b>	<b>262111</b>	<b>615534</b>	<b>877644</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
	<b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)</b>	<b>1604314</b>	<b>640123</b>	<b>2244437</b>	<b>407098</b>	<b>407098</b>	<b>0,00%</b>

	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
<b>COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI</b>		
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	3122081	407098
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	18743,36	18743,36
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)	0	0
<b>TOTALE</b>	<b>3122081</b>	<b>407098</b>

\* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna c).

(h) Indicare il totale generale della colonna e)

(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(l) corrisponde all'importo della cella (i)

(m) trattasi solo degli accertamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7.

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5

Tempestività dei pagamenti

DOCUMENTO ESERCIZIO	DOCUMENTO PROGRESSIVO	DOCUMENTO NUMERO	DOCUMENTO DATA	COGNOME	NOME	PROTOCOLLO_NUMERO	PROTOCOLLO_DATA	SCADENZA IMPORTO	SCARICATO	MANDATO_ESERCIZIO	MANDATO_NUMERO	MANDATO_DATA	[DATA SCADENZA DATA MANDATO]	[CALCOLO TEMPESTI VALORI]
2017	18	21700002888	100117	CVA TRADING SRL		507 DT	13/01/17	12/02/17	1710,87	27,29	2017	709	24/02/17	12 5.3096E-05
2017	18	21700002889	100117	CVA TRADING SRL		507 DT	13/01/17	12/02/17	1710,87	46,49	2017	710	24/02/17	12 8.8462E-05
2017	18	21700002890	100117	CVA TRADING SRL		508 DT	13/01/17	12/02/17	13568,4	428,58	2017	711	24/02/17	12 0,00042587
2017	18	21700002891	100117	CVA TRADING SRL		508 DT	13/01/17	12/02/17	13568,4	287,8	2017	712	24/02/17	12 0,00055897
2017	18	21700002892	100117	CVA TRADING SRL		508 DT	13/01/17	12/02/17	13568,4	250,29	2017	713	24/02/17	12 0,00048702
2017	18	21700002893	100117	CVA TRADING SRL		508 DT	13/01/17	12/02/17	13568,4	527,42	2017	714	24/02/17	12 0,00102564
2017	18	21700002894	100117	CVA TRADING SRL		508 DT	13/01/17	12/02/17	13568,4	527,42	2017	715	24/02/17	12 0,00102564
2017	18	21700002895	100117	CVA TRADING SRL		508 DT	13/01/17	12/02/17	13568,4	543,43	2017	716	24/02/17	12 0,00106665
2017	18	21700002896	100117	CVA TRADING SRL		508 DT	13/01/17	12/02/17	13568,4	382,27	2017	717	24/02/17	12 0,00074338
2017	18	21700002897	100117	CVA TRADING SRL		508 DT	13/01/17	12/02/17	13568,4	382,27	2017	718	24/02/17	12 0,00074338
2017	18	21700002898	100117	CVA TRADING SRL		508 DT	13/01/17	12/02/17	13568,4	318,26	2017	719	24/02/17	12 0,00057038
2017	18	21700002899	100117	CVA TRADING SRL		508 DT	13/01/17	12/02/17	13568,4	28,29	2017	720	24/02/17	12 0,00020348
2017	18	21700002900	100117	CVA TRADING SRL		508 DT	13/01/17	12/02/17	13568,4	28,29	2017	721	24/02/17	12 0,00040344
2017	18	21700002901	100117	CVA TRADING SRL		508 DT	13/01/17	12/02/17	13568,4	37,27	2017	722	24/02/17	12 0,00073366
2017	18	21700002902	100117	CVA TRADING SRL		508 DT	13/01/17	12/02/17	13568,4	37,27	2017	723	24/02/17	12 0,00073366
2017	18	21700002903	100117	CVA TRADING SRL		508 DT	13/01/17	12/02/17	13568,4	118,52	2017	724	24/02/17	12 0,00020348
2017	18	21700002904	100117	CVA TRADING SRL		508 DT	13/01/17	12/02/17	13568,4	308,68	2017	725	24/02/17	12 0,00056933
2017	18	21700002905	100117	CVA TRADING SRL		508 DT	13/01/17	12/02/17	13568,4	362,72	2017	726	24/02/17	12 0,00070536
2017	18	21700002906	100117	CVA TRADING SRL		508 DT	13/01/17	12/02/17	13568,4	37,27	2017	727	24/02/17	12 0,00073366
2017	18	21700002907	100117	CVA TRADING SRL		508 DT	13/01/17	12/02/17	13568,4	118,52	2017	728	24/02/17	12 0,00020348
2017	18	21700002908	100117	CVA TRADING SRL		508 DT	13/01/17	12/02/17	13568,4	308,68	2017	729	24/02/17	12 0,00056933
2017	18	21700002909	100117	CVA TRADING SRL		508 DT	13/01/17	12/02/17	13568,4	362,72	2017	730	24/02/17	12 0,00070536
2017	18	21700002910	100117	CVA TRADING SRL		508 DT	13/01/17	12/02/17	13568,4	37,27	2017	731	24/02/17	12 0,00073366
2016	5657	SPA	31/12/16	MEYNET	SERGIO	661 DT	18/01/17	17/02/17	7102	570,02	2017	742	27/02/17	10 0,00262403
2016	5658	SPA	31/12/16	MEYNET	SERGIO	662 DT	18/01/17	17/02/17	8117,21	671,21	2017	743	27/02/17	10 0,00262403
2016	33	0000005	14/01/17	GLAR SRL		663 DT	18/01/17	17/02/17	570,31	570,31	2017	744	27/02/17	10 0,00096241
2016	5454	FATTPA 7A_16	18/01/17	DI CARONE VINCENZO		667 DT	18/01/17	17/02/17	69,5	69,5	2017	745	27/02/17	10 0,00112683
2016	38	0000022017-13	18/01/17	DI CARONE VINCENZO		754 DT	19/01/17	18/02/17	815,97	815,97	2017	746	27/02/17	9 0,00119008
2016	5461	11A	30/12/16	BAR BERTHOLD DI BERTHOLD SILVANA		789 DT	20/01/17	18/02/17	1413	750	2017	747	27/02/17	8 0,00097232
2016	5462	11A	30/12/16	BAR BERTHOLD DI BERTHOLD SILVANA		789 DT	20/01/17	18/02/17	1413	693	2017	748	27/02/17	8 0,00097232
2016	5466	838	31/12/16	AURORA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE		863 DT	23/01/17	22/02/17	2864,89	2009,72	2017	749	27/02/17	5 0,00162841
2016	5466	838	31/12/16	AURORA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE		863 DT	23/01/17	22/02/17	2864,89	111,03	2017	750	27/02/17	5 0,00133688
2016	5466	838	31/12/16	AURORA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE		863 DT	23/01/17	22/02/17	2864,89	228,05	2017	751	27/02/17	5 0,00018478
2016	5466	838	31/12/16	AURORA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE		863 DT	23/01/17	22/02/17	2864,89	171,03	2017	752	27/02/17	5 0,00133688
2016	5466	838	31/12/16	AURORA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE		863 DT	23/01/17	22/02/17	2864,89	114,02	2017	753	27/02/17	5 0,00079765
2016	5466	838	31/12/16	AURORA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE		863 DT	23/01/17	22/02/17	2864,89	142,53	2017	754	27/02/17	5 0,00011549
2016	5466	838	31/12/16	AURORA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE		863 DT	23/01/17	22/02/17	2864,89	49,51	2017	755	27/02/17	5 0,00011549
2016	296	19A	25/01/17	AREV SERVICE SRL		1025 DT	26/01/17	25/02/17	1128,29	1128,29	2017	768	28/02/17	3 0,00054863
2017	310	11A	27/01/17	ENERGIARIA CONFORT SRL		1070 DT	27/01/17	26/02/17	1978,6	1978,6	2017	769	28/02/17	2 0,00001128
2017	310	11A	27/01/17	ENERGIARIA CONFORT SRL		1152 DT	27/01/17	26/02/17	1171,2	1171,2	2017	770	28/02/17	2 0,00001128
2017	314	E20717	23/01/17	FARMACIA VARVELLO DR. LUCA		1167 DT	30/01/17	01/03/17	64,99	64,99	2017	771	28/02/17	-1 -1,003E-05
2017	345	00001	11/01/17	EDB. GERINO SRL		1192 DT	11/01/17	01/03/17	212,5	212,5	2017	772	28/02/17	-2 -0,00001128
2017	313	FATTPA 1A_17	23/01/17	ASSOCIAZIONE CULTURA VOCI LIBERE		1196 DT	30/01/17	01/03/17	2970	2970	2017	773	28/02/17	-1 -0,00048113
2017	344	00001	11/01/17	SOCIETA' GRADOLA SRL - A SOCIO UNICO		1221 DT	11/01/17	02/03/17	4263,2	4263,2	2017	774	28/02/17	-2 -0,00001128
2017	344	00001	11/01/17	MILLELUGI S.R.L.		1221 DT	11/01/17	02/03/17	4263,2	4263,2	2017	775	28/02/17	-2 -0,00001128
2017	348	11	31/01/17	CORSI	LUIGI	1261 DT	31/01/17	02/03/17	999,39	999,39	2017	776	28/02/17	-2 -0,0001943
2017	350	E000075017	26/01/17	PUBLKOMPASS SPA	FLIALE DI AOSTA	1276 DT	01/02/17	03/03/17	1351,22	898,78	2017	778	28/02/17	-3 -0,00043399
2017	350	E000075017	26/01/17	PUBLKOMPASS SPA	FLIALE DI AOSTA	1276 DT	01/02/17	03/03/17	1351,22	482,58	2017	779	28/02/17	-3 -0,00043399
2017	393	15E	01/02/17	MA.SPE SRL		1319 DT	02/02/17	04/03/17	38572,4	38572,4	2017	780	01/03/17	-3 -0,0141719
2017	394	E20717	01/02/17	FARMACIA VARVELLO DR. LUCA		1326 DT	02/02/17	04/03/17	53,27	53,27	2017	781	01/03/17	-3 -2,99E-05
2017	34	4A	16/01/17	DI RUGGERO TIRICOLI		164 DT	16/01/17	17/02/17	449	449	2017	800	01/03/17	-1 0,00016781
2017	413	01761001039	12/06/17	S.I.A.E. - AGENZIA DI AOSTA	VA CHALLANO, 19	138E DT	03/02/17	05/03/17	263,3	263,3	2017	783	01/03/17	-4 -0,00017017
2017	416	01761001041	12/06/17	S.I.A.E. - AGENZIA DI AOSTA	VA CHALLANO, 19	288E DT	03/02/17	05/03/17	463,3	463,3	2017	784	01/03/17	-4 -0,00017017
2017	416	01761001041	12/06/17	S.I.A.E. - AGENZIA DI AOSTA	VA CHALLANO, 19	7,87 DT	03/02/17	05/03/17	113,36	113,36	2017	785	01/03/17	-4 -7,361E-05
2017	414	01761001040	12/06/17	S.I.A.E. - AGENZIA DI AOSTA	VA CHALLANO, 19	133E DT	03/02/17	05/03/17	113,36	113,36	2017	786	01/03/17	-4 -7,361E-05
2017	418	49A	03/02/17	CARSTOSTE S.A.S.		144E DT	03/02/17	05/03/17	100	100	2017	787	01/03/17	-4 -0,00001134
2017	448	11FA000057	31/01/17	CATERINE SPA - GRUPPO 21		152E DT	08/02/17	10/03/17	78,8	78,8	2017	789	01/03/17	-9 -0,00011449
2017	448	11FA000058	31/01/17	CATERINE SPA - GRUPPO 21		152E DT	08/02/17	10/03/17	78,8	78,8	2017	790	01/03/17	-9 -0,00011449
2017	450	11FA000059	31/01/17	CATERINE SPA - GRUPPO 21		154E DT	08/02/17	10/03/17	215,05	215,05	2017	791	01/03/17	-9 -0,00000778
2017	451	11FA000060	31/01/17	CATERINE SPA - GRUPPO 21		155E DT	08/02/17	10/03/17	544,83	544,83	2017	792	01/03/17	-9 -0,00000778
2017	453	6400002028	31/01/17	SOEDEO ITALIA SPA		156E DT	08/02/17	10/03/17	386,78	386,78	2017	793	01/03/17	-9 -0,00000778
2017	454	6400002028	31/01/17	SOEDEO ITALIA SPA		156E DT	08/02/17	10/03/17	693,7	174,28	2017	796	02/03/17	-8 -0,00022484
2017	454	6400002028	31/01/17	SOEDEO ITALIA SPA		156E DT	08/02/17	10/03/17	693,7	174,28	2017	797	02/03/17	-8 -0,00022484
2017	454	6400002028	31/01/17	SOEDEO ITALIA SPA		156E DT	08/02/17	10/03/17	693,7	174,28	2017	798	02/03/17	-8 -0,00022484
2017	454	6400002028	31/01/17	SOEDEO ITALIA SPA		156E DT	08/02/17	10/03/17	693,7	174,28	2017	799	02/03/17	-8 -0,00022484
2017	454	6400002028	31/01/17	SOEDEO ITALIA SPA		156E DT	08/02/17	10/03/17	693,7</					

2017	2708 1819A	270717 FIDENIS S.P.A.	8887	270817	270817	4362.63	43.63	2017	3857	180817	-11	-7.777E-05	
2017	2714 048481013576	180717 ENEL ENERGIA SPA	8946	271417	300817	920.09	920.09	2017	3662	220817	-8	-0.0012045	
2017	2715 048481013574	180717 ENEL ENERGIA SPA	8947	271517	300817	1006.17	1006.17	2017	3603	220817	-8	-0.0013031	
2017	2716 048481013578	180717 ENEL ENERGIA SPA	8948	271617	300817	866.87	866.87	2017	3584	220817	-8	-0.0013388	
2017	2718 048481155428	140817 ENEL ENERGIA SPA	8957	271817	150917	0.1	0.1	2017	3666	220817	-8	-3.889E-07	
2017	2722 017 2717 PA	310717 LIBRA DI LIBERTO ANGELO	8968	272217	310817	2860.45	2860.45	2017	3066	220817	-8	-0.0034849	
2017	2727 017 FATTPA_1_7	310717 RUSSO SALVATORE SANDRO	8955	272717	310717	133.76	133.76	2017	3067	220817	-8	-0.0001734	
2017	2718 0095806300	280717 MAGGIOLI SPA	8969	271817	310817	155	155	2017	3069	220817	-9	-0.0002021	
2017	2720 9A	310717 COIRS	8970	272017	310817	129.86	129.86	2017	3070	220817	-9	-0.0001895	
2017	2721 17E0152	310717 SERVAL S.R.L.	9002	272117	310817	227.38	227.38	2017	3067	220817	-9	-0.0003316	
2017	2722 12 91	310717 SERVAL SPA	9040	272217	310817	1340.00	1340.00	2017	3072	220817	-9	-0.0004548	
2017	2932 197E	310717 CASERFIDIO VALOSTANO SRL ALFO FOOD SERVICE	9559	293217	130917	165.47	165.47	2017	3134	280817	-15	-0.0040022	
2017	2948	310717 LO BISTROT DI BASSO MELANNO & C. SNC	9641	294817	170817	1639.17	1639.17	2017	3134	280817	-18	-0.0004711	
2017	2949 0200234640	TELECOM ITALIA SPA	9642	294917	170817	2595.96	2595.96	2017	3135	280817	-14	-0.0002546	
2017	2950 8400086185	TELECOM ITALIA SPA	9643	295017	170817	168.36	168.36	2017	3136	280817	-18	-0.0004911	
2017	2951 8400083038	TELECOM ITALIA SPA	9645	295117	170817	38.23	38.23	2017	3137	280817	-18	-0.0001156	
2017	2952 8400082729	TELECOM ITALIA SPA	9646	295217	170817	164.5	164.5	2017	3140	280817	-18	-0.0004798	
2017	2953 42203178000541	TELECOM ITALIA SPA	9647	295317	170817	2995.96	2995.96	2017	3139	280817	-18	-0.0001112	
2017	2953 42203178000541	TELECOM ITALIA SPA	9647	295317	170817	2995.96	2995.96	2017	3140	280817	-18	-0.0001124	
2017	2953 42203178000541	TELECOM ITALIA SPA	9647	295317	170817	2995.96	2995.96	2017	3141	280817	-18	-0.0001103	
2017	2953 42203178000541	TELECOM ITALIA SPA	9647	295317	170817	2995.96	2995.96	2017	3142	280817	-18	-0.0001348	
2017	2953 42203178000541	TELECOM ITALIA SPA	9647	295317	170817	2995.96	2995.96	2017	3143	280817	-18	-0.0001105	
2017	2953 42203178000541	TELECOM ITALIA SPA	9647	295317	170817	2995.96	2995.96	2017	3144	280817	-18	-0.0001122	
2017	2953 42203178000541	TELECOM ITALIA SPA	9647	295317	170817	2995.96	2995.96	2017	3145	280817	-18	-0.0000984	
2017	2953 42203178000541	TELECOM ITALIA SPA	9647	295317	170817	2995.96	2995.96	2017	3146	280817	-18	-0.0000819	
2017	2953 42203178000541	TELECOM ITALIA SPA	9647	295317	170817	2995.96	2995.96	2017	3147	280817	-18	-0.0000989	
2017	2953 42203178000541	TELECOM ITALIA SPA	9647	295317	170817	2995.96	2995.96	2017	3148	280817	-18	-0.0000974	
2017	2953 42203178000541	TELECOM ITALIA SPA	9647	295317	170817	2995.96	2995.96	2017	3149	280817	-23	-0.0000986	
2017	2953 42203178000541	TELECOM ITALIA SPA	9647	295317	170817	2995.96	2995.96	2017	3150	280817	-23	-0.0000776	
2017	2954 190071 F.E.	210817 FOCO DALLI DIEGO	9821	295417	220817	259.86	259.86	2017	3149	280817	-23	-0.0000986	
2017	3027 11PA	220817 NORI	8867	302717	220817	2209.17	47	2017	3151	280817	-24	-0.0015829	
2017	2849 00009-2017-13	210817 FC SNC DI MEREU ANDREA E C.	9321	284917	220817	079.917	97.47	2017	3152	280817	-24	-0.0001456	
2017	2882 000010-2017-13	210817 FC SNC DI MEREU ANDREA E C.	9820	288217	220817	807.48	807.48	2017	3153	280817	-23	-0.0000907	
2017	2789 FATTPA_3_17	020817 CASOLA	9099	278917	020817	8296	8296	2017	3154	300817	-3	-0.0040332	
2017	2814 17000872 G	310717 XEROD SPA	9247	281417	310917	324.25	324.25	2017	3152	280817	-3	-1.10509162	
2017	2964 FATTPA_10_17	170817 AGENZIA MAGGI E TURISMO NUOVO MONDO SRL	9686	296417	170817	14886.2	14886.2	2017	3193	110917	-6	-0.144839	
2017	3037 3037 S.I.A.E. - AGENZIA AGOSTA	220817 S.I.A.E. - AGENZIA AGOSTA	9247	303717	240817	263.3	263.3	2017	3194	110917	-12	-0.0001881	
2017	3038 3617525215	220817 S.I.A.E. - AGENZIA AGOSTA	9934	303817	240817	330.93	330.93	2017	3193	110917	-12	-0.0000645	
2017	3039 S3	210817 HD S.R.L.	9935	303917	230917	883.28	883.28	2017	3198	110917	-12	-0.0017177	
2017	3047 01	240817 FERRARIS	10039	304717	270917	407	407	2017	3198	110917	-12	-0.0001023	
2017	3074 19A	210817 MEYNET	10122	307417	290817	290817	407	2017	3199	110917	-12	-0.0011212	
2017	3134 3E	040917 MELBESCHI DI LUIGI CATTANEO	10236	313417	050917	153.96	153.96	2017	3201	110917	-24	-0.00017174	
2017	3135 81	040917 BARMASSE RODOLF & C SNC	10369	313517	050917	1683.6	1683.6	2017	3201	110917	-24	-0.0005848	
2017	1508 51	270417 BARMASSE RODOLF & C SNC	2844	150817	280917	1842.2	1842.2	2017	1751	100917	-18	-0.0037336	
2017	3862 0002135064	300918 MAGGIOLI SPA	1264	386217	051118	364.84	364.84	2017	1756	100917	-24	-0.0000928	
2017	1572 SPA	020517 SERRA	5070	157217	040517	030617	14103.49	14103.49	2017	1759	100917	-18	-0.0411394
2017	1585 02017	040517 SERRA	5037	158517	020517	4786.2	4786.2	2017	1762	100917	-16	-0.0319353	
2017	1513 FATTPA_03_17	200417 AUTOPRAZZIONI DEL BREUIL	4926	151317	020517	1056.27	1056.27	2017	1763	100917	-16	-0.0282425	
2017	1570 61	030417 BARMASSE RODOLF & C SNC	5064	157017	040517	030617	13779.17	13779.17	2017	1764	100917	-18	-0.0401934
2017	1572 0213	030417 SOCIETA' DELL'ACQUA POTABILE S.R.L.	6247	157217	070917	630.13	630.13	2017	1764	100917	-22	-0.0226463	
2017	1640 V4 28	300417 CERVENO SPA	5211	164017	080517	070617	176.15	176.15	2017	1767	100917	-22	-0.0002621
2017	1644 FATTPA_14_17	050517 CASERFIDIO AURELIO SNC	5118	164417	080517	1796.15	1796.15	2017	1768	100917	-24	-0.0002621	
2017	1645 04PA/2017	050517 ONCRANZE FUNEBRI CHATRAN RUBEN & C. SAS	5231	164517	080517	070617	400	2017	1769	100917	-22	-0.0014281	
2017	1681 19	300417 TRO A SECONO NAZIONALE - SEZIONE DI AGOSTA	5244	168117	080517	070617	388	388	2017	1770	100917	-22	-0.0013353
2017	1687 11 PA	060717 SAM SAS DI CARROLORE MATTIA E C. SAS	6261	168717	281017	1281.98	1281.98	2017	1771	100917	-22	-0.0001949	
2017	1684 000115427	300417 MAGGIOLI SPA	5361	168417	100517	090617	1193.77	1193.77	2017	1772	100917	-24	-0.0046429
2017	1788 1E	280417 BADELLI SAS	6439	178817	110517	100841	62.44	62.44	2017	1773	100917	-25	-0.0003237
2017	1788 1E	280417 BADELLI SAS	2950	178817	020317	010417	4923.57	4923.57	2017	1772	100917	-54	-0.04308656
2017	1788 1E	150517 CONSOL	5617	178817	160517	150617	5630.25	4900	2017	2013	280817	-17	-0.00153141
2017	1788 1E	150517 CONSOL	6010	178817	160517	150617	5630.25	4900	2017	2014	280817	-17	-0.00153141
2017	1801 3E/2017	170517 ANONIMO	5617	180117	160517	150617	5630.25	4900	2017	2015	280817	-17	-0.0002074
2017	1789 328E	300417 NN/CREDIT S.R.L.	5931	178917	160517	150617	2434.24	2434.24	2017	2016	280817	-21	-0.00493453
2017	1787 328E	300417 NN/CREDIT S.R.L.	5618	178717	160517	150617	26.87	26.87	2017	2021	280817	-21	-9.757E-05
2017	1787 328E	300417 NN/CREDIT S.R.L.	6016	178717	160517	150617	23.52	23.52	2017	2021	280817	-21	-8.004E-05
2017	1643 70037ADE	280417 ZA SRL	5217	164317	080517	070617	475.8	475.8	2017	2183	090617	-20	0.0001421
2017	1659 5716	090517 COOPERATIVA SOCIALE PONTBOSET SOC. COOP. SOCIALE	6207	165917	090517	2949.51	2949.51	2017	2184	090617	-20	0.0009894	
2017	1656 5716	090517 COOPERATIVA SOCIALE PONTBOSET SOC. COOP. SOCIALE	5283	165617	090517	080617	7974.21	7974.21	2017	2183	090617	-1	0.0012629
2017	1658 17FFA00289	300417 CATERLINE SPA - GRUPPO 21	5286	165817	090517	080617	183.71	183.71	2017	2185	090617	-1	2.9717E-05
2017	1658 17FFA00290	300417 CATERLINE SPA - GRUPPO 21	5287	165817	090517	080617	147.47	147.47	2017	2185	090617	-1	0.0001689
2017	1658 17FFA00290	300417 CATERLINE SPA - GRUPPO 21	5288	165817	090517	080617	124.37	124.37	2017	2187	090617	-1	2.05155E-05
2017	1658 17FFA00292	300417 CATERLINE SPA - GRUPPO 21	5282	165817	090517	080617	338.89	338.89	2017	2188	090617	-1	5.45945E-05
2017	1661 6PA	050517 SERRA	5289	166117	090517	080617	1159	1159	2017	2188	090617	-1	0.00118762
2017	1668 17E09A	080517 TRO A SECONO NAZIONALE - SEZIONE DI AGOSTA	5342	166817	100517	090617	298.03	298.03	2017	2189	090617	-1	0
2017	1686 12E/2017	120817 TRO A SECONO NAZIONALE - SEZIONE DI AGOSTA	1142	168617	150717	131.71	131.71	2017	2190	090617	-1	1.2344E-05	
2017	2149 0400000281	120817 ENEL ITALIA SRL	6861	214917	130817	130717	27.44	27.44	2017	2249	200817	-23	-0.0001023
2017	2079 0000000404	130817 ENEL ITALIA SRL	6795	207917	150817	150717	6162.8	6162.8	2017	2332	040717	-11	-1.1098E-25
2017	2154 2017872003F	130817 UNITE COMMUNES VALDOTAINS MONT-CERVIN	6975	215417	150817	150717	8162.8	8162.8	2017	2333	040717	-11	-0.0005618
2017	1988 72 8	310517 COIRS	6379	198817	150817	010717	238.3	238.3	2017	2342	040717	-3	0.00016879
2017	1989 72 8	310517 COIRS	6380	198917	150817	010717	198	198	2017	2343	040717	-3	0.0004049
2017	1990 1	300417 EVENTI SRL - GRUPPO RADIO NUMBER ONE	6383	199017	150817	010717	7686	7686	2017				

2017	3369 201700540	270017 SRAM SPA	11337 07	280917	281017	55166.75	2730.75	2017	3714	231017	-5	-0.0022130
2017	3369 201700540	270017 SRAM SPA	11337 07	280917	281017	55166.75	5549.79	2017	3774	231017	-5	-0.0046688
2017	3369 201700540	270017 SRAM SPA	11337 07	280917	281017	55166.75	4297.49	2017	3776	231017	-5	-0.0034821
2017	3369 201700540	270017 SRAM SPA	11337 07	280917	281017	55166.75	2151.51	2017	3777	231017	-5	-0.0017433
2017	3369 201700540	270017 SRAM SPA	11337 07	280917	281017	55166.75	2926.36	2017	3778	231017	-5	-0.0023778
2017	3369 201700540	270017 SRAM SPA	11337 07	280917	281017	55166.75	1933.08	2017	3780	231017	-5	-0.0017756
2017	3369 201700540	270017 SRAM SPA	11337 07	280917	281017	55166.75	16552.02	2017	3782	231017	-5	-0.001341
2017	3369 201700540	270017 SRAM SPA	11337 07	280917	281017	55166.75	384.4	2017	3783	231017	-5	-0.0009608
2017	3385 118	300917 CORSI	11486 07	021017	011117	58.97	58.97	2017	3782	231017	-9	-8.801675
2017	3385 2040170021885	290917 MVO SPA	11487 07	011117	1276.62	636.31		2017	3783	231017	-9	-0.0013071
2017	3385 2040170021885	290917 MVO SPA	11486 07	021017	011117	1276.62	636.31	2017	3784	231017	-9	-0.000991
2017	3393 FATTPA 111_17	280917 PEQUIN SRL	11482 07	021017	011117	15128	828.21	2017	3785	231017	-9	-0.0118845
2017	3393 FATTPA 111_17	060917 CORD VERRES	11482 07	021017	011117	15128	828.21	2017	3786	231017	-9	-0.0102004
2017	3398 009092422	280917 MGGIOLI SPA	11455 07	021017	011117	74	74	2017	3787	231017	-9	-0.0010799
2017	3398 009092422	280917 COSTRUZIONI STRADALI BGF SRL	11455 07	021017	011117	3419	3419.11	2017	3788	231017	-9	-0.0048971
2017	3394 026FA	250917 COSTRUZIONI STRADALI BGF SRL	11453 07	021017	011117	30622	36822	2017	3789	231017	-9	-0.0446617
2017	3652 5/E	131017 MARTNET SERVIZI MUSICALI	12127 07	171017	161117	6039	6039	2017	3848	271017	-20	-0.0195728
2017	3640 1617032341	101017 S.I.A.E. - AGENZIA DI AOSTA	12071 07	131017	121117	571.8	571.8	2017	3850	271017	-16	-0.0104828
2017	3641 1617032341	101017 S.I.A.E. - AGENZIA DI AOSTA	12072 07	131017	121117	27.22	27.22	2017	3851	271017	-16	-0.0096545
2017	3605 201700086	300917 LG PRESSE SRL	12025 07	131017	121117	1244.4	1244.4	2017	3852	271017	-16	-0.0032296
2017	3685 12017AVZ	121017 GRUPPO ENTROGRUPPO TRAVANI DI CO	12017 07	131017	121117	300	300	2017	3853	271017	-16	-0.0007779
2017	3582 FATTPA 1_A_17	060917 CORD VERRES	11008 07	200917	201017	770	770	2017	3861	301017	-10	-0.0014791
2017	3517 501A	091017 AREV SERVICE SRL	11876 07	101017	091117	8741.76	8741.76	2017	3862	301017	-10	-0.0141663
2017	3053 103	310017 CORSI	11956 07	061017	051117	8091.01		2017	3912	191117	5	0.000733976
2017	3132 4	3100817 PANIFICIO GIGAR SNC DI VULCANO GIOVANNI & C.	10965 07	050917	051017	41.93	41.93	2017	3877	091117	34	0.0002103
2017	3190 173E	3100817 CASERFIO VALDOSTANO SRL ALL FOOD SERVICE	10612 07	110917	111017	74.98	74.98	2017	3878	091117	28	0.00034022
2017	3477 0000208	051017 GIGAR SRL	11713 07	061017	051117	8091.01		2017	3912	191117	5	0.000733976
2017	3474 FATTPA 66_17	051017 AUDIOLUCI COM SOC COOP ARL	11705 07	061017	051117	2928	2128	2017	3913	191117	5	0.00174245
2017	3474 FATTPA 66_17	051017 AUDIOLUCI COM SOC COOP ARL	11705 07	061017	051117	2928	809	2017	3914	191117	5	0.0005681
2017	3494 4600424740	300917 SODENO ITALIA SPA	11811 07	091017	081117	15029.97	11117.74	2017	3915	191117	2	0.000360334
2017	3494 4600424740	300917 SODENO ITALIA SPA	11811 07	091017	081117	15029.97	3906.23	2017	3916	191117	2	0.00128004
2017	3497 4600424741	300917 SODENO ITALIA SPA	11817 07	091017	081117	1463.88	1463.88	2017	3917	191117	2	0.00014445
2017	3498 4600424742	300917 SODENO ITALIA SPA	11817 07	091017	081117	289.85	289.85	2017	3918	191117	2	0.00014445
2017	3480 002026300	310107 MGGIOLI SPA	11817 07	091017	081117	438.29	438.29	2017	3919	191117	-24	-0.0019775
2017	3830 287FA	300917 MARAZZATO SOLUZIONI AMBIENTALI SRL	12515 07	261017	251117	12444	12444	2017	3935	131117	-12	-0.0241991
2017	3860	271017 DITTA DAVID LORENZO SNC	12650 07	301017	291117	290.6	290.6	2017	3936	131117	-16	-0.0007276
2017	3951 0002138301	310107 MGGIOLI SPA	13003 07	071017	071217	299.76	299.76	2017	3938	131117	-1	0.00055552
2017	3621 V4-40	101017 MESS SPA	12027 07	131017	121117	31258.27	31258.27	2017	3939	131117	1	0.00055552
2017	3622 V4-39	101017 MESS SPA	12028 07	131017	121117	188494.53	188494.53	2017	3940	131117	1	0.00055552
2017	3622 V4-39	101017 MESS SPA	12028 07	131017	121117	188494.53	8976.11	2017	3941	131117	1	0.00055552
2017	3622 V4-39	101017 MESS SPA	12028 07	131017	121117	188494.53	44357.49	2017	3942	131117	1	0.00071829
2017	3688 12E	171017 M&S SRL	12178 07	181017	171117	15379.86	15379.86	2017	3844	131117	-4	-0.0099667
2017	3689 11E	171017 M&S SRL	12178 07	181017	171117	15379.86	15379.86	2017	3845	131117	-4	-0.0099667
2017	3525 7E	300917 PANIFICIO CHIRARELLI ANTONIO SNC DI CHIRARELLI MAURO C.	11909 07	111017	101117	161.94	161.94	2017	3846	131117	3	3.78729E-05
2017	3865 244FA	131017 FIDENIS S.P.A.	12662 07	301017	291117	4362.63	3038.57	2017	3965	141117	-15	-0.0073862
2017	3865 244FA	131017 FIDENIS S.P.A.	12662 07	301017	291117	4362.63	200.45	2017	3966	141117	-15	-0.0008441
2017	3865 244FA	131017 FIDENIS S.P.A.	12662 07	301017	291117	4362.63	347.27	2017	3967	141117	-15	-0.0008441
2017	3865 244FA	131017 FIDENIS S.P.A.	12662 07	301017	291117	4362.63	173.63	2017	3969	141117	-15	-0.0004221
2017	3865 244FA	131017 FIDENIS S.P.A.	12662 07	301017	291117	4362.63	217.04	2017	3970	141117	-15	-0.0005276
2017	3865 244FA	131017 FIDENIS S.P.A.	12662 07	301017	291117	4362.63	43.41	2017	3971	141117	-15	-0.0005276
2017	3917 130581V/2	310117 TIRÒ A SEGNO NAZIONALE - SEZIONE DI AOSTA	13035 07	071117	071217	194	194	2017	3972	141117	-23	-0.0007231
2017	3918 127417V/2	310117 TIRÒ A SEGNO NAZIONALE - SEZIONE DI AOSTA	13035 07	071117	071217	194	194	2017	3973	141117	-23	-0.0007231
2017	3884 276FA	310117 BRIVO SRL	12862 07	031117	021117	202.76	202.76	2017	3974	141117	-11	-0.0002643
2017	3884 FATTPA 17_1	031117 ME PRODUCTIONS	12860 07	061117	061217	7320	7320	2017	3976	141117	-22	-0.0009917
2017	3948 00004	061117 GRUPPO FOLKRIESTICO GRESSONEY	12860 07	061117	061217	488	488	2017	3977	141117	-22	-0.0009917
2017	3943 19FA02017	300917 TRATTORI VALDOSTANES GROUPE FOLKRIESTICO DAOSTE	13058 07	071117	071217	500	500	2017	3978	141117	-23	-0.0019836
2017	3942 29FA02017	061117 ASSOCIAZIONE AYAS CULTURE ET TRADITION	13054 07	071117	071217	305	305	2017	3981	141117	-23	-0.0013968
2017	3947 00019710	310117 LAVANDERIA INDUSTRIALE LE POLLEN SRL	13059 07	071117	071217	576.69	576.69	2017	3982	141117	-23	-0.0021495
2017	3919 13	31 CORSI	13149 07	301117	301217	76.75	76.75	2017	3983	141117	-23	-0.0019371
2017	3522 117FV/113	061017 GORGETTI	11779 07	061017	051117	312.5	312.5	2017	3887	151117	-10	-0.0005642
2017	3875 195917V/2	180917 BRUGER	11979 07	111017	111117	440	440	2017	3889	151117	-4	-0.0002621
2017	3876 1	141017 COLLE	12876 07	271017	261117	687.5	687.5	2017	3889	151117	-11	-0.0112255
2017	3859 1	271017 VALENTE	12849 07	301017	291117	248.88	248.88	2017	3891	151117	-14	-0.0005646
2017	3417 FATTPA 6_17	021017 BALTEA STUDIO GEOLOGICO ASSOCIATO	11568 07	031017	021117	1742.16	1742.16	2017	3996	151117	-13	-0.0037002
2017	3880 FATTPA 3_17	161017 AGRUM	11568 07	031017	021117	1742.16	1742.16	2017	3997	151117	-13	-0.0037002
2017	3996 202017394	071117 AZIENDA USL VALLE D'AOSTA - VALLEE DAOSTE	13120 07	081117	081217	588.14	201.29	2017	4199	201117	-18	-0.0005872
2017	3996 202017394	071117 AZIENDA USL VALLE D'AOSTA - VALLEE DAOSTE	13120 07	081117	081217	588.14	204.4	2017	4180	201117	-18	-0.0007712
2017	3996 202017394	071117 AZIENDA USL VALLE D'AOSTA - VALLEE DAOSTE	13120 07	081117	081217	588.14	204.4	2017	4181	201117	-18	-0.0007712
2017	3852 18	021117 CHATRIAN SRL	12860 07	031117	031217	5484.99	3500	2017	4162	201117	-13	-0.0073734
2017	3978 19PA	091117 ETM SERVICES SRL	13264 07	301017	291117	4362.63	295.45	2017	4163	201117	-20	-0.0001366
2017	3978 19PA	091117 ETM SERVICES SRL	13264 07	301017	291117	4362.63	9516	2017	4164	201117	-20	-0.0001366
2017	3978 19PA	091117 ETM SERVICES SRL	13264 07	301017	291117	4362.63	1000	2017	4165	201117	-20	-0.0001366
2017	3888 15ZF	310117 VETRERIA CORNICERIA - ARTAZ ELIO & MARCO SNC	12863 07	031117	031217	244	244	2017	4166	201117	-13	-0.0005414
2017	3885 69FA	021117 GORANDES FUNEBRI CHATRIAN RUBEN & C. SAS	12863 07	031117	031217	517.01	517.01	2017	4167	201117	-13	-0.0005414
2017	3888 15ZF	310117 FAST SNC DI TRUSSARDI FABIO E STEFANO	12966 07	061117	061217	2459.52	649.04	2017	4172	201117	-16	-0.016829
2017	3888 15ZF	310117 FAST SNC DI TRUSSARDI FABIO E STEFANO	12966 07	061117	061217	2459.52	36.26	2017	4174	201117	-16	-0.496E-05
2017	3888 15ZF	310117 FAST SNC DI TRUSSARDI FABIO E STEFANO	12966 07	061117	061217	2459.52	109.8	2017	4175	201117	-16	-0.0002847
2017	3888 15ZF	310117 FAST SNC DI TRUSSARDI FABIO E STEFANO	12966 07	061117	061217	2459.52	16.4	2017	4176	201117	-16	-0.0004427
2017	3888 15ZF	310117 FAST SNC DI TRUSSARDI FABIO E STEFANO	12966 07	061117	061217	2459.52	161.65	2017	4177	201117	-16	-0.0004191
2017	3888 15ZF	310117 FAST SNC DI TRUSSARDI FABIO E STEFANO	12966 07	061117	061217	2459.52	161.65	2017				

2017	3070 212PA	2808/17 FIDENSTE S.P.A.	10118/20	2908/17	2808/17	4362.63	3053.63	2017	3537	18/10/17	18	0.00360792
2017	3070 212PA	2808/17 FIDENSTE S.P.A.	10116/20	2908/17	2808/17	4362.63	349.01	2017	3538	18/10/17	18	0.00190165
2017	3070 212PA	2808/17 FIDENSTE S.P.A.	10116/20	2908/17	2908/17	4362.63	261.76	2017	3539	18/10/17	18	0.00076104
2017	3070 212PA	2808/17 FIDENSTE S.P.A.	10116/20	2908/17	2908/17	4362.63	174.5	2017	3540	18/10/17	18	0.00026001
2017	3070 212PA	2808/17 FIDENSTE S.P.A.	10116/20	2908/17	2908/17	4362.63	218.13	2017	3541	18/10/17	18	0.00063268
2017	3121 FATTPA 16_17	3108/17 CENTRO SERRAFICO VALDOSTANO DI MAGLIONE ELMO	10663/20	08/09/17	08/09/17	865.2	865.2	2017	3542	18/10/17	12	0.00191563
2017	3143 19E2017	10663/20 ALPES SOCIETA' COOPERATIVA	10459/20	06/09/17	06/09/17	3990	690	2017	3543	18/10/17	12	0.00091116
2017	3181 FATTPA 86_17	0709/17 AUDIOLUCI COM SOC COOP ARL	10663/20	08/09/17	08/09/17	3233	1431	2017	3544	18/10/17	8	0.00166073
2017	3181 FATTPA 86_17	10663/20 AUDIOLUCI COM SOC COOP ARL	10663/20	08/09/17	08/09/17	3233	1431	2017	3545	18/10/17	8	0.00097206
2017	3181 FATTPA 86_17	0709/17 AUDIOLUCI COM SOC COOP ARL	10663/20	08/09/17	08/09/17	3233	1431	2017	3546	18/10/17	8	0.00118638
2017	3182 FATTPA 86_17	1106/17 ASSOCIAZIONE ITALIANA LA CLUCCA DE SAINT-MARTIN DE CORLEANS	10663/20	11/06/17	11/06/17	549	549	2017	3547	18/10/17	4	0.00014684
2017	3203 EX00085	3108/17 SAVIA-AUTOSERVEV VALLE DAOSTA SPA	10665/20	12/09/17	12/09/17	5227.02	5227.02	2017	3548	18/10/17	4	0.00038823
2017	3206 6PA	1109/17 AREV SERVICE SRL	10672/20	12/09/17	12/09/17	1015.99	1015.99	2017	3549	18/10/17	4	0.00008888
2017	3202 00100074	10674/20 LA PRESSE SRL	10674/20	05/10/17	05/10/17	916	916	2017	3550	18/10/17	11	0.00059312
2017	3226 2	3108/17 VDMTE S C	10740/20	13/09/17	13/09/17	732	732	2017	3551	18/10/17	3	0.00035587
2017	3225 2	06/09/17 SPORT CENTER TEAM SRL	10729/20	13/09/17	13/09/17	3050	3050	2017	3552	18/10/17	3	0.00146279
2017	3236 FATTPA 60_17	1309/17 AUDIOLUCI COM SOC COOP ARL	10793/20	14/09/17	14/09/17	610	610	2017	3553	18/10/17	2	0.00019771
2017	3237 FATTPA 60_17	1309/17 AUDIOLUCI COM SOC COOP ARL	10795/20	14/09/17	14/09/17	366	366	2017	3554	18/10/17	2	0.00011862
2017	3238 1PA	2008/17 WIN SERVICE SRL	10792/20	14/09/17	14/09/17	407	407	2017	3555	18/10/17	2	0.00031994
2017	3415 1	2908/17 EVETTE DI BRUNDET LOREDANA E. C. SNC	11670/20	03/10/17	02/11/17	224.99	224.99	2017	3556	24/10/17	-9	-0.0002381
2017	3418 00000	2808/17 SOCIETA' GRIVILLA SRL - A SOCI UNICO	11597/20	03/10/17	02/11/17	366	366.44	2017	3557	24/10/17	-9	-0.00023298
2017	3485 11638M13	04/10/17 ASSOCIAZIONE BELFON DE COURMAYEUR	11638	04/10/17	03/11/17	200	200	2017	3558	24/10/17	-10	-0.00032441
2017	3425 73	10617/17 TEO A REGNO NAZIONALE - SEZIONE DI AOSTA	11655	04/10/17	03/11/17	1316.38	1316.38	2017	3559	24/10/17	-10	-0.0021332
2017	3427 47	11655	05/10/17	04/11/17	194	194	2017	3560	24/10/17	-11	-0.00034968	
2017	3454 21	3009/17 PROLOGO COER DI VOTORNEN	11668/20	05/10/17	04/11/17	7947.5	7947.5	2017	3561	24/10/17	-11	-0.0141671
2017	3454 21	04/10/17 SELLERA LE CURP DI MARTIN FABRIZIO E. C. S.N.C.	11668/20	05/10/17	04/11/17	1220	1220	2017	3562	24/10/17	-11	-0.00035959
2017	3452 FATTPA 111_17	03/10/17 PRONTUFIPO SRL	11664/20	05/10/17	04/11/17	1220	1220	2017	3563	24/10/17	-11	-0.0021748
2017	3456 001593PA	3009/17 FMBUC SRL	11670/20	05/10/17	04/11/17	776.63	776.63	2017	3564	24/10/17	-11	-0.0013944
2017	3452 00169495	3009/17 FMBUC SRL	11669/20	05/10/17	04/11/17	93.98	93.98	2017	3565	24/10/17	-11	-0.00001792
2017	3479 FE02	04/10/17 C.T.I. CONSORZIO PER LE TECNOLOGIE E L'INNOVAZIONE	11751/20	06/10/17	05/11/17	1080	1080	2017	3566	24/10/17	-12	-0.0021002
2017	3473 FATTPA FATTPA_L_17	05/10/17 APP SOLUTIONS SRL	11702/20	06/10/17	05/11/17	549	549	2017	3567	24/10/17	-11	-0.00097896
2017	3476 FATTPA 86_17	05/10/17 AUDIOLUCI COM SOC COOP ARL	11711/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3568	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3472 FATTPA 86_17	05/10/17 SOCIETA' ELASMOICA REGIONA MARGHERITA	11707/20	06/10/17	05/11/17	610	610	2017	3569	25/10/17	-11	-0.00100784
2017	3468 03	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3570	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3571	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3572	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3573	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3574	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3575	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3576	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3577	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3578	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3579	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3580	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3581	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3582	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3583	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3584	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3585	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3586	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3587	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3588	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3589	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3590	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3591	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3592	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3593	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3594	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3595	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3596	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3597	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3598	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3599	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3600	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3601	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3602	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3603	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3604	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3605	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3606	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3607	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3608	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3609	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3610	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3611	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3612	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3613	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3614	25/10/17	-11	-0.00001994
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11704/20	06/10/17	05/11/17	440	440	2017	3615	25/10/17	-11	-0.0007943
2017	3468 01	04/10/17 FERRARIS	11707/20	06/10/17	05/11/17	600	600	2017	3616	25/1		





2016	5416 32PA	3112/16 VALCARNI SAS DI BERTHOLD FABRIZIO	296 DT	1001/17	09/02/17	1584,99	453,63	2017	460	16/02/17	7	0,00351481
2016	5416 32PA	3112/16 VALCARNI SAS DI BERTHOLD FABRIZIO	296 DT	1001/17	09/02/17	1584,99	352,59	2017	461	16/02/17	7	0,00309997
2017	35 2020179	1101/17 AZIENDA ULIV. VALLE D'ASTA - VALLEE D'ADISTE	716 DT	1801/17	17/02/17	962	602	2017	756	28/02/17	11	0,00107132
2017	5464 12E	1101/17 AZIENDA ULIV. VALLE D'ASTA - VALLEE D'ADISTE	861 DT	1701/17	07/02/17	962	960	2017	757	08/02/17	5	6,00044173
2016	5468 102016	3112/16 PANIFICIO CHIARAVELLI ANTONIO SNC DI CHIARAVELLI MAURO C.	910 DT	2301/17	23/02/17	180,45	180,45	2017	758	28/02/17	6	0,00175456
2016	5469 00002PA	3112/16 IL MILINO DI BAMBILI ELSA	910 DT	2401/17	23/02/17	220	250	2017	759	28/02/17	5	0,00026027
2017	5469 00002PA	3012/16 GRUPPO BIANDETORI E MUSICI SAN DAMIANO D'ASTA S.A.D.	910 DT	2401/17	23/02/17	1473	1473	2017	762	28/02/17	5	0,00119302
2017	281 1	2401/17 BAR RESTAURANTE PIZZERIA STALE ALPINA DI HERRN FABIO	988 DT	2501/17	23/02/17	280,5	160	2017	763	28/02/17	4	0,00093991
2017	283 FATTPA 01_17	1001/17 AUTOPROVAZIONI DEL BREUIL	1010 DT	2501/17	23/02/17	227,76	232,76	2017	765	28/02/17	4	0,00150886
2017	297 1	1001/17 BARCHEMICALS S.R.L.	1023 DT	2501/17	23/02/17	622,2	622,2	2017	767	28/02/17	3	0,00030249
2017	458 FATTPA_01_17	3100/17 APPRESS SOCIETA' COOPERATIVA	1653 DT	09/01/17	13/03/17	916	916	2017	806	02/03/17	8	0,00134356
2017	461 1PA	3101/17 VALCARNI SAS DI BERTHOLD FABRIZIO	1622 DT	09/02/17	11/03/17	1276,35	1276,35	2017	807	02/03/17	-9	-0,00180160
2017	491 1PA	08/02/17 EDILBIOI SRL	1679 DT	10/02/17	12/03/17	35014	35014	2017	808	02/03/17	-9	-0,00291145
2017	492 201TE1	1690 DT	10/02/17	12/03/17	406,7	406,7	2017	809	02/03/17	-10	-0,00066223	
2017	1985 FATTPA 33_17	3005/17 AUDIOLUCI.COM SOC COOP ARL	6326 DT	31/05/17	30/06/17	2287,5	1799,5	2017	2203	12/06/17	-18	-0,00252491
2017	1984 FATTPA 32_17	3005/17 AUDIOLUCI.COM SOC COOP ARL	6326 DT	31/05/17	30/06/17	2287,5	488	2017	2204	12/06/17	-18	-0,00146226
2017	1690 0003	3005/17 SOCIETA' GRIOLA SRL - A SOCIO UNICO	6347 DT	31/05/17	30/06/17	396	396	2017	2205	12/06/17	-18	-0,00106776
2017	1928 217000152S21	2305/17 CVA TRADING SRL	6593 DT	24/05/17	23/06/17	389,84	389,84	2017	2207	12/06/17	-1	0,00009498
2017	1928 217000152S21	2305/17 CVA TRADING SRL	6593 DT	12/05/17	11/06/17	246,5	246,5	2017	2209	12/06/17	-1	1,396495-05
2017	1928 217000152S23	2305/17 CVA TRADING SRL	6593 DT	24/05/17	23/06/17	389,84	389,84	2017	2209	12/06/17	-1	0,00009498
2017	1928 217000152S23	2305/17 CVA TRADING SRL	6593 DT	12/05/17	11/06/17	246,5	246,5	2017	2209	12/06/17	-1	1,396495-05
2017	1953 17004AGE	2205/17 ZA SRL	6378 DT	01/06/17	01/07/17	453,6	453,6	2017	2231	14/06/17	-11	-0,00011625
2017	1987 000219469	3005/17 MAGGIOLI SPA	6378 DT	01/06/17	01/07/17	453,6	453,6	2017	2236	14/06/17	-17	-0,00127272
2017	2030 2048 000740PA	3105/17 LO BISTROT DI BASSO MELANIO & C. SNC	6475 DT	05/06/17	05/07/17	161,5	161,5	2017	2327	14/06/17	-22	-0,00005496
2017	2364 17E0120	2700/17 SERVAL S.R.L.	7537 DT	29/06/17	29/07/17	4013,8	4013,8	2017	2325	04/07/17	-25	-0,01262133
2017	2019 06-2017	1400/17 CONSORZIO "CERVINO TOURISM MANAGEMENT - CERVINO TOURISMO"	7383 DT	26/06/17	26/07/17	9752,8	9752,8	2017	2326	04/07/17	-22	-0,34770068
2017	949 2017242003F	1403/17 UNITE COMMUNES VALDONTNES MONT-CERVIN	3072 DT	15/03/17	14/04/17	81622,8	81622,8	2017	2327	04/07/17	81	0,00896194
2017	2152 2017202003F	1403/17 UNITE COMMUNES VALDONTNES MONT-CERVIN	3072 DT	15/03/17	14/04/17	81622,8	20000	2017	2328	04/07/17	81	0,00252588
2017	2151 2017242003F	1200/17 UNITE COMMUNES VALDONTNES MONT-CERVIN	6959 DT	15/06/17	15/07/17	4636,78	4636,78	2017	2331	04/07/17	-11	-0,0026327
2017	5371 12016	29/12/16 EQUAMARINA SRL	791 DT	20/01/17	19/02/17	1700	1700	2017	814	03/03/17	30	0,00303543
2017	38 FPA170004	1901/17 GIAGNO G. & C. SNC	791 DT	20/01/17	19/02/17	1700	1700	2017	816	03/03/17	12	0,00344019
2017	284 FATTPA 17_17	2401/17 PEQUIN SRL	1011 DT	25/01/17	24/02/17	3935,99	3935,98	2017	817	03/03/17	7	0,00446488
2017	493 19PA0201	1002/17 ASSOCIAZIONE AVAS CULTURE ET TRADITION	1026 DT	12/03/17	12/03/17	610	610	2017	818	03/03/17	-5	0,002515-05
2017	492 4052170003	3101/17 LG PRESSE SRL	1692 DT	10/02/17	10/03/17	610	610	2017	819	03/03/17	-9	-0,00086897
2017	492 4052170003	3101/17 FAST SNC DI TRUSSARDI FABIO E STEFANO	1882 DT	15/02/17	15/03/17	296,49	296,49	2017	820	03/03/17	-12	-0,00342192
2017	497 24E	3101/17 CASEFIO VALDOSTANO SRL ALL FOOD SERVICE	1696 DT	10/02/17	12/03/17	417,89	417,89	2017	821	03/03/17	-9	-0,0000906
2017	506 1174	3101/17 LAQVALO SNC	1758 DT	13/02/17	15/03/17	307,44	307,44	2017	822	03/03/17	-12	-0,00099759
2017	538 000219469	3101/17 MAGGIOLI SPA	1439 DT	16/03/17	16/03/17	732	732	2017	823	03/03/17	-11	-0,00018421
2017	538 1F	3101/17 FAST SNC DI TRUSSARDI FABIO E STEFANO	1882 DT	15/02/17	17/03/17	5551	4500	2017	824	03/03/17	-14	-0,0120294
2017	537 FATTPA 04_17	1402/17 BESENAL COSTRUZIONI SRL	1885 DT	15/02/17	17/03/17	88938	88938	2017	825	03/03/17	-15	-0,00238485
2017	538 32	3101/17 VALCASSE SAS	1886 DT	15/02/17	17/03/17	1156,6	1156,6	2017	826	06/03/17	-11	-0,0021313
2017	541 21	1402/17 BARMASSE RODOLFO & C SNC	1889 DT	15/02/17	17/03/17	3220,8	3220,8	2017	827	06/03/17	-11	-0,00209174
2017	542 51	3101/17 AURORA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE	1890 DT	15/02/17	17/03/17	2864,9	2000,72	2017	830	06/03/17	-11	-0,0039265
2017	542 51	3101/17 AURORA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE	1890 DT	15/02/17	17/03/17	2864,9	117,03	2017	831	06/03/17	-11	-0,00002949
2017	542 51	3101/17 AURORA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE	1890 DT	15/02/17	17/03/17	2864,9	228,05	2017	832	06/03/17	-11	-0,0004006
2017	542 51	3101/17 AURORA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE	1890 DT	15/02/17	17/03/17	2864,9	171,03	2017	833	06/03/17	-11	-0,0002049
2017	542 51	3101/17 AURORA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE	1890 DT	15/02/17	17/03/17	2864,9	142,53	2017	835	06/03/17	-11	-0,0002541
2017	542 51	3101/17 AURORA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE	1890 DT	15/02/17	17/03/17	2864,9	28,52	2017	836	06/03/17	-11	-0,00015945
2017	404 40002	0202/17 SOCIETA' GRIOLA SRL - A SOCIO UNICO	1374 DT	03/02/17	05/03/17	127,5	127,5	2017	837	06/03/17	1	2,06825E-05
2017	408 405 00001-2017-PA	3101/17 LO BISTROT DI BASSO MELANIO & C. SNC	1619 DT	09/02/17	11/03/17	144,5	144,5	2017	838	06/03/17	-5	-0,0001171
2017	405 00001-2017-PA	0202/17 STUDIO NOTARILE MARCOZ	1375 DT	03/02/17	05/03/17	3401,17	1558,83	2017	867	07/03/17	-2	0,00000523
2017	579 1A	1502/17 CARROZZERIA NADR JOYEUSAZ	1947 DT	16/02/17	16/03/17	915	915	2017	870	07/03/17	-11	-0,0016311
2017	581 1PA	06/02/17 L'AVALE FRANCO	1948 DT	16/02/17	15/03/17	1398	1398	2017	871	07/03/17	-11	-0,00240707
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	18056	2017	872	07/03/17	-15	-0,00000008
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	14756	2017	873	07/03/17	-15	-0,0000989
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	100	2017	874	07/03/17	-15	-0,00000008
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	200	2017	875	07/03/17	-15	-0,00004862
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	350	2017	876	07/03/17	-15	-0,00000008
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	350	2017	877	07/03/17	-15	-0,00000008
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	350	2017	878	07/03/17	-15	-0,00000008
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	350	2017	879	07/03/17	-15	-0,00000008
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	350	2017	880	07/03/17	-15	-0,00000008
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	350	2017	881	07/03/17	-15	-0,00003466
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	1190	2017	882	07/03/17	-15	-0,00002798
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	950	2017	883	07/03/17	-15	-0,00023093
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	63,01	2017	884	07/03/17	-15	-0,00001736
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	87	2017	887	07/03/17	-17	-0,00022997
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	87,87	2017	887	07/03/17	-17	-0,00022997
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	856,42	2017	888	07/03/17	-17	-0,00023666
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	320,2	2017	889	07/03/17	-17	-0,00029684
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	4611,6	2017	891	07/03/17	-18	-0,00134519
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	11172	2017	892	07/03/17	-18	-0,00023988
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	12932	2017	893	07/03/17	-19	-0,00012332
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	80	2017	894	07/03/17	-19	-0,00002446
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	12932	2017	895	07/03/17	-19	-0,00002446
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	90	2017	896	07/03/17	-19	-0,00002446
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	90	2017	897	07/03/17	-19	-0,00002446
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	30	2017	898	07/03/17	-19	-0,00002446
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17	22/03/17	18056	30	2017	899	07/03/17	-19	-0,00002446
2017	581 1PA	1702/17 CHIATRAN SRL	2053 DT	20/02/17								

2017	2620 217000227668	1008/17 CVA TRADING SRL	9553 DT	14/08/17	13/09/17	8662.06	197.42	2017	3118	28/08/17	-18	-0.000119
2017	2620 217000227668	1008/17 CVA TRADING SRL	9553 DT	14/08/17	13/09/17	8662.06	96.71	2017	3117	28/08/17	-16	-0.000259
2017	2620 217000227668	1008/17 CVA TRADING SRL	9553 DT	14/08/17	13/09/17	8662.06	80.27	2017	3116	28/08/17	-16	-0.000203
2017	2620 217000227668	1008/17 CVA TRADING SRL	9553 DT	14/08/17	13/09/17	8662.06	67.64	2017	3115	28/08/17	-16	-0.001738
2017	2620 217000227668	1008/17 CVA TRADING SRL	9553 DT	14/08/17	13/09/17	8662.06	60.26	2017	3120	28/08/17	-16	-0.001716
2017	2620 217000227668	1008/17 CVA TRADING SRL	9553 DT	14/08/17	13/09/17	8662.06	146.98	2017	3123	28/08/17	-16	-0.001811
2017	2620 217000227668	1008/17 CVA TRADING SRL	9553 DT	14/08/17	13/09/17	8662.06	146.52	2017	3122	28/08/17	-16	-0.000426
2017	2620 217000227668	1008/17 CVA TRADING SRL	9553 DT	14/08/17	13/09/17	8662.06	17.73	2017	3124	28/08/17	-16	-0.001497
2017	2620 217000227668	1008/17 CVA TRADING SRL	9553 DT	14/08/17	13/09/17	8662.06	156.21	2017	3121	28/08/17	-16	-0.001182
2017	2620 217000227668	1008/17 CVA TRADING SRL	9553 DT	14/08/17	13/09/17	8662.06	126.26	2017	3126	28/08/17	-16	-0.001259
2017	2620 217000227668	1008/17 CVA TRADING SRL	9553 DT	14/08/17	13/09/17	8662.06	72.27	2017	3125	28/08/17	-16	-0.001182
2017	2620 217000227668	1008/17 CVA TRADING SRL	9553 DT	14/08/17	13/09/17	8662.06	10.38	2017	3127	28/08/17	-16	-0.000805
2017	2620 217000227668	1008/17 CVA TRADING SRL	9553 DT	14/08/17	13/09/17	8662.06	3027.11	2017	3128	28/08/17	-16	-0.007486
2017	2618 5555E	1108/17 CENTRO SERGRAFICO VALDOSTANO DI MAGLIONE ELMO	9558 DT	14/08/17	13/09/17	567.3	567.3	2017	3130	28/08/17	-16	-0.014709
2017	2617 5555E	3107/17 NVI CREDIT S.R.L.	9257 DT	07/08/17	06/09/17	146.98	146.98	2017	3134	04/08/17	-2	-4.8552E-05
2017	2636 41 474	2507/17 SVAM ASCENSORI SRL	9309 DT	08/08/17	07/09/17	65.88	65.88	2017	3168	06/08/17	-1	-1.0086E-05
2017	2636 41 474	2507/17 SVAM ASCENSORI SRL	9309 DT	08/08/17	07/09/17	234.24	234.24	2017	3169	06/08/17	-1	-1.3955E-05
2017	2845 41 474	2507/17 SVAM ASCENSORI SRL	9310 DT	08/08/17	07/09/17	234.24	234.24	2017	3167	06/08/17	-1	-3.795E-05
2017	2845 41 474	2507/17 SVAM ASCENSORI SRL	9310 DT	08/08/17	07/09/17	80.52	80.52	2017	3168	06/08/17	-1	-1.3955E-05
2017	2840 41 474	2507/17 SVAM ASCENSORI SRL	9312 DT	08/08/17	07/09/17	80.52	80.52	2017	3169	06/08/17	-1	-1.3955E-05
2017	2841 41 476	2507/17 SVAM ASCENSORI SRL	9314 DT	08/08/17	07/09/17	234.24	234.24	2017	3170	06/08/17	-1	-3.795E-05
2017	2842 41 478	2507/17 SVAM ASCENSORI SRL	9314 DT	08/08/17	07/09/17	80.52	80.52	2017	3171	06/08/17	-1	-1.3955E-05
2017	2843 41 470	2507/17 SVAM ASCENSORI SRL	9316 DT	08/08/17	07/09/17	234.24	234.24	2017	3172	06/08/17	-1	-3.795E-05
2017	2844 41 472	2507/17 SVAM ASCENSORI SRL	9319 DT	08/08/17	07/09/17	234.24	234.24	2017	3173	06/08/17	-1	-3.795E-05
2017	2841 41 475	2507/17 SVAM ASCENSORI SRL	9319 DT	08/08/17	07/09/17	234.24	234.24	2017	3174	06/08/17	-1	-3.795E-05
2017	2847 41 473	2507/17 SVAM ASCENSORI SRL	9319 DT	08/08/17	07/09/17	234.24	234.24	2017	3175	06/08/17	-1	-3.795E-05
2017	2838 41 469	2507/17 SVAM ASCENSORI SRL	9334 DT	08/08/17	07/09/17	234.24	234.24	2017	3176	06/08/17	-1	-3.795E-05
2017	2899 06PA/2017	0908/17 ONORANZE FUNEBRI CHIATRIN RUBEN & C. SAS	9501 DT	11/08/17	10/09/17	700	350	2017	3177	06/08/17	-4	-0.000229
2017	2899 06PA/2017	0908/17 ONORANZE FUNEBRI CHIATRIN RUBEN & C. SAS	9501 DT	11/08/17	10/09/17	700	350	2017	3178	06/08/17	-4	-0.000229
2017	3076 700345104	1408/17 TELECOM ITALIA SPA	10121 DT	29/08/17	28/09/17	1711.27	1059.94	2017	3179	06/08/17	-22	-0.0037789
2017	3075 7003139135	1408/17 TELECOM ITALIA SPA	10120 DT	29/08/17	28/09/17	444.72	282.33	2017	3179	06/08/17	-22	-0.0009325
2017	3075 7003139135	1408/17 TELECOM ITALIA SPA	10121 DT	29/08/17	28/09/17	1711.27	1059.94	2017	3179	06/08/17	-22	-0.0037789
2017	1407 FATTPA 2_17	1904/17 CAPPELLETI	4477 DT	20/04/17	20/05/17	2131.58	1827.12	2017	1610	02/05/17	-18	-0.0053296
2017	1904/17 CAPPELLETI	VALERIO	4477 DT	20/04/17	20/05/17	2131.58	1827.12	2017	1610	02/05/17	-18	-0.0053296
2017	1407 FATTPA 14_17	1904/17 AVV. ROLLETT MARIA PAOLA (STUDIO LEGALE ROLLETT SCALISE)	4715 DT	20/04/17	20/05/17	2300.21	2300.21	2017	1612	02/05/17	-24	-0.0098462
2017	1408 SPA	1904/17 SERRA	4474 DT	20/04/17	20/05/17	1444.48	1444.48	2017	1614	02/05/17	-18	-0.0042135
2017	1409 FATTPA 13_17	ALESSANDRO	4474 DT	20/04/17	20/05/17	840.68	840.68	2017	1614	02/05/17	-18	-0.0042135
2017	1311 3PA	D. NAPOLI G. E. V.	4314 DT	14/04/17	14/05/17	19642	19642	2017	1616	02/05/17	-12	-0.0031967
2017	1309 70025A0E	3103/17 ZA SRL	4253 DT	13/04/17	13/05/17	446.35	106.73	2017	1618	03/05/17	-10	-0.0001713
2017	1309 70025A0E	3103/17 ZA SRL	4253 DT	13/04/17	13/05/17	446.35	52.87	2017	1619	03/05/17	-10	-0.0001713
2017	1309 70025A0E	3103/17 ZA SRL	4253 DT	13/04/17	13/05/17	446.35	52.87	2017	1621	03/05/17	-10	-0.0001713
2017	1309 70025A0E	3103/17 ZA SRL	4253 DT	13/04/17	13/05/17	446.35	52.87	2017	1623	03/05/17	-10	-0.0001713
2017	1309 70025A0E	3103/17 ZA SRL	4253 DT	13/04/17	13/05/17	446.35	52.87	2017	1623	03/05/17	-10	-0.0001713
2017	1309 70025A0E	3103/17 ZA SRL	4253 DT	13/04/17	13/05/17	446.35	52.87	2017	1623	03/05/17	-10	-0.0001713
2017	1309 70025A0E	3103/17 ZA SRL	4253 DT	13/04/17	13/05/17	446.35	52.87	2017	1623	03/05/17	-10	-0.0001713
2017	1403 00004	0504/17 SOCIETA' GRWOLIA SRL - A SOCIO UNICO	4372 DT	19/04/17	19/05/17	263.5	263.5	2017	1624	03/05/17	-15	-0.0006405
2017	1410 1617010684	1904/17 S.I.A.E. - AGENZIA DI AGOSTA	4476 DT	20/04/17	20/05/17	263.3	263.3	2017	1628	03/05/17	-17	-0.0007524
2017	1419 000005-2017-13	1904/17 ON. SNA DI MEREU' ANDREA & C.	4538 DT	20/04/17	20/05/17	806.98	806.98	2017	1627	03/05/17	-4	-0.0013124
2017	1411 1EP12	1904/17 COOPERATIVA SOCIALE PONTBOSSE COOP. COOP. SOCIALE	4479 DT	20/04/17	20/05/17	7978.21	7978.21	2017	1628	03/05/17	-17	-0.0219193
2017	1423 16 PA	20/04/17 SIAM SAS DI CARRARESE MATTEO E. C. SAS	4643 DT	20/04/17	20/05/17	1129.11	1129.11	2017	1629	03/05/17	-21	-0.038425
2017	1424 FATTPA 4A_17	1904/17 FERRARI	4463 DT	20/04/17	20/05/17	2468.61	2468.61	2017	1630	03/05/17	-18	-0.0043291
2017	1424 FATTPA 02_17	1904/17 AUTOPARAZIONE DEL BREUIL	4650 DT	20/04/17	20/05/17	2484.16	2484.16	2017	1631	03/05/17	-21	-0.0083958
2017	1314 2100014948	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	62.96	62.96	2017	1632	03/05/17	-15	-0.0001808
2017	1314 2100014948	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	62.96	62.96	2017	1633	03/05/17	-15	-0.0001808
2017	1315 2100014948	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	2.81	2.81	2017	1634	03/05/17	-15	-0.0001808
2017	1315 2100014948	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	20.86	20.86	2017	1634	03/05/17	-15	-0.0001808
2017	1317 2100014950	13/04/17 CVA TRADING SRL	4378 DT	18/04/17	18/05/17	62.96	62.96	2017	1636	03/05/17	-15	-0.0001808
2017	1318 2100014949	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	3143.72	3057.73	2017	1637	03/05/17	-15	-0.0001808
2017	1318 2100014949	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	3143.72	3057.73	2017	1638	03/05/17	-15	-0.0001808
2017	1319 2100014952	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	11607.57	884.71	2017	1639	03/05/17	-15	-0.0003585
2017	1319 2100014952	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	11607.57	884.71	2017	1640	03/05/17	-15	-0.0003585
2017	1319 2100014952	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	11607.57	884.71	2017	1641	03/05/17	-15	-0.0003585
2017	1319 2100014952	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	11607.57	884.71	2017	1642	03/05/17	-15	-0.0003585
2017	1319 2100014952	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	11607.57	884.71	2017	1643	03/05/17	-15	-0.0003585
2017	1319 2100014952	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	11607.57	884.71	2017	1644	03/05/17	-15	-0.0003585
2017	1319 2100014952	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	11607.57	884.71	2017	1645	03/05/17	-15	-0.0003585
2017	1319 2100014952	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	11607.57	884.71	2017	1646	03/05/17	-15	-0.0003585
2017	1319 2100014952	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	11607.57	884.71	2017	1647	03/05/17	-15	-0.0003585
2017	1319 2100014952	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	11607.57	884.71	2017	1648	03/05/17	-15	-0.0003585
2017	1319 2100014952	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	11607.57	884.71	2017	1649	03/05/17	-15	-0.0003585
2017	1319 2100014952	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	11607.57	884.71	2017	1650	03/05/17	-15	-0.0003585
2017	1319 2100014952	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	11607.57	884.71	2017	1651	03/05/17	-15	-0.0003585
2017	1319 2100014952	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	11607.57	884.71	2017	1652	03/05/17	-15	-0.0003585
2017	1319 2100014952	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	11607.57	884.71	2017	1653	03/05/17	-15	-0.0003585
2017	1319 2100014952	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	11607.57	884.71	2017	1654	03/05/17	-15	-0.0003585
2017	1319 2100014952	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	11607.57	884.71	2017	1655	03/05/17	-15	-0.0003585
2017	1319 2100014952	13/04/17 CVA TRADING SRL	4379 DT	18/04/17	18/05/17	11607.57	884.71	201				

2017	3363 20171012003F	120017 UNITE COMMUNES VALD'TANES MONT-CERVIN	108942	181017	181017	36055,27	32287,55	2017	3418 200917	-22	-0.116474
2017	3363 20171012003F	120017 UNITE COMMUNES VALD'TANES MONT-CERVIN	108942	181017	181017	36055,27	3667,72	2017	3417 200917	-22	-0.013761
2017	3368 PA 13	110017 STUDIO CAMPINI ASSOCIATI	1000520	181017	181017	71,4	71,4	2017	3411 280917	-20	-0.002314
2017	3315 10896W/2	100067 BARMASSE	10096	201017	201017	1093	1093	2017	3432 091017	0	0
2017	3326 117300490	220017 C/VA SPA ASU	1117120	250917	251017	73,59	73,59	2017	3434 290917	-28	-0.003311
2017	3122 21E	3108117 MAXI GARDEN SRL	102528	041017	041017	2767,28	1363,0	2017	3471 041017	0	0
2017	3122 21E	310717 MAXI GARDEN SRL	102528	041017	041017	2767,28	1329,58	2017	3472 041017	0	0
2017	3419 11531W/2	011017 GORRET	103257	041017	011017	1175	1175	2017	3473 041017	-7	-0.0035314
2017	3184 14	080917 MANES	100608	111017	111017	3552,84	3552,84	2017	3474 041017	0	0
2017	3184 14	080917 MANES	100608	111017	111017	3552,84	3552,84	2017	3475 041017	0	0
2017	3133 2 PA	040917 SOC AGRICOLA GRAND PRE'	103642	051017	051017	10862,88	10862,88	2017	3520 091017	-1	-0.0016037
2017	3267 C02PA	130017 COSTRUZIONI STRALDI BCF SRL	100867	181017	181017	11757,4	11757,4	2017	3622 091017	-9	-0.1720097
2017	3317 FATTPA 1A_17	130017 S.R.L. C/VA S.NC DI SRI VALTOURNAIENCHE	1117420	250917	251017	8426,96	8426,96	2017	3623 091017	-1	-0.0017461
2017	3364 FATTPA 16_17	260917 VIGNATI E MANINI SNC	1127920	271017	271017	18996,67	18996,66	2017	3629 101017	-17	-0.0523314
2017	3333 00012-2017-13	130017 FC SNC DI MEREU ANDREA E. C.	1079820	141017	141017	120	120	2017	3658 171017	-3	-0.0346315
2017	3231 7PA	130917 AREV SERVICE SRL	1078720	141017	141017	6586,32	6586,32	2017	3657 091017	-3	-0.00318743
2017	3279 02	150017 FERRARIS	10094120	191017	191017	485,5	485,5	2017	3658 171017	-2	-0.0019877
2017	3288 527 PA	180017 INVA SPA	1009720	201017	201017	54,9	54,9	2017	3656 171017	-2	-0.0066505
2017	3318 1PA_1A2017	140017 CARUGO	1111720	221017	221017	2581,11	2581,11	2017	3650 171017	-5	-0.0026914
2017	3328 042017E	240917 AGIP 35 DI LUGLI DANIELE ISNARDI	1117820	251017	251017	91,91	91,91	2017	3651 171017	-8	-0.0011592
2017	3328 032017E	240917 AGIP 35 DI LUGLI DANIELE ISNARDI	1116520	251017	251017	1000	1000	2017	3662 171017	-8	-0.0012864
2017	3321 FATTPA 6_17	220017 FERMENTATA GAGGIOLI SNC	1116520	251017	251017	279,58	279,58	2017	3663 171017	-8	-0.0003265
2017	3326 1PA	210017 SRI TAXI DI GIANNI PAOLO	1117420	250917	251017	8097,2	8097,2	2017	3664 171017	-8	-0.0104845
2017	3330 17E01D0	250917 SERVAL S.R.L.	1122820	261017	261017	5673	5673	2017	3666 171017	-9	-0.008274
2017	3330 17E01D0	250917 SERVAL S.R.L.	1122820	261017	261017	5673	5673	2017	3667 171017	-9	-0.008274
2017	3330 2017001	130017 SOCIETA' COOPERATIVA DELLE GUIDE DEL CERVO A R.L.	1128220	271017	271017	45000	45000	2017	3678 181017	-9	-0.0663137
2017	3329 162017E-PA	130017 STUDIO ASSOCIATO ATLETA	1079720	141017	141017	6940,25	6940,25	2017	3666 171017	-3	-0.00032646
2017	3338 02E-17	120017 ROUX	1004220	191017	191017	3172	3172	2017	3670 171017	-2	-0.0016281
2017	3337 2017 PASQUETTA	200917 PASQUETTA	1118120	211017	211017	296,24	296,24	2017	3671 171017	-4	-0.0018918
2017	3323 2017 FARM 12	210017 STUDIO ASSOCIATO SOLTEC	1116620	251017	251017	6071	6071	2017	3672 171017	-8	-0.007352
2017	3367 FATTPA 4_17	271017 SARTER	1133520	281017	281017	1426,18	1426,18	2017	3673 171017	-11	-0.0024505
2017	3386 422017E	260017 AYMONDI	1149320	291017	291017	236,96	236,96	2017	3674 171017	-12	-0.0041345
2017	3418 PA 2PA	021017 STUDIO CAMPINI ASSOCIATI	1156920	031017	021017	3506,01	3506,01	2017	3676 171017	-16	-0.0090906
2017	3418 PA 2PA	021017 STUDIO CAMPINI ASSOCIATI	1156920	031017	021017	4903,03	4163,03	2017	3678 171017	-19	-0.0041434
2017	3384 1PA	060017 LUNARDI	1100720	201017	201017	947	947	2017	3667 171017	-3	-0.0004604
2017	3421 17E019	250917 SERVAL S.R.L.	1122920	261017	261017	682,15	682,15	2017	3679 181017	-8	-0.0008844
2017	3421 021701	041017 CONSORZIO CERVINO TOURISM MANAGEMENT - CERVINO TURISMO*	11413120	031017	031017	1200	1200	2017	3681 181017	-3	-0.0019792
2017	3450 52	041017 MCORON DI PAGANI LERO ROSANNA E. C. S.A.S.	1174520	061017	051017	20000	207325,97	2017	3678 171017	-18	-0.0647627
2017	3450 52	041017 MCORON DI PAGANI LERO ROSANNA E. C. S.A.S.	1174520	061017	051017	20000	207325,97	2017	3682 171017	-18	-0.0647627
2017	1776 21700145027	150017 C/VA TRADING SRL	562520	161017	150017	10352,29	4604,64	2017	1846 190517	-27	-0.0020115
2017	1776 21700145027	150017 C/VA TRADING SRL	562520	161017	150017	10352,29	316,86	2017	1847 190517	-27	-0.0013812
2017	1776 21700145027	150017 C/VA TRADING SRL	562520	161017	150017	10352,29	302,9	2017	1849 190517	-27	-0.0013253
2017	1776 21700145027	150017 C/VA TRADING SRL	562520	161017	150017	10352,29	184,45	2017	1850 190517	-27	-0.0012627
2017	1776 21700145027	150017 C/VA TRADING SRL	562520	161017	150017	10352,29	93,34	2017	1851 190517	-27	-0.0010484
2017	1776 21700145027	150017 C/VA TRADING SRL	562520	161017	150017	10352,29	424,27	2017	1852 190517	-27	-0.0018664
2017	1776 21700145027	150017 C/VA TRADING SRL	562520	161017	150017	10352,29	3648,67	2017	1853 190517	-27	-0.0019646
2017	1776 21700145027	150017 C/VA TRADING SRL	562520	161017	150017	10352,29	426,32	2017	1854 190517	-27	-0.001861
2017	1776 21700145027	150017 C/VA TRADING SRL	562520	161017	150017	10352,29	265,55	2017	1855 190517	-27	-0.0019119
2017	1776 21700145027	150017 C/VA TRADING SRL	562520	161017	150017	10352,29	252,41	2017	1857 190517	-27	-0.0011944
2017	1776 21700145027	150017 C/VA TRADING SRL	562520	161017	150017	10352,29	71,87	2017	1858 190517	-27	-0.0003398
2017	1776 21700145027	150017 C/VA TRADING SRL	562520	161017	150017	10352,29	147,18	2017	1859 190517	-27	-0.000344
2017	1776 21700145027	150017 C/VA TRADING SRL	562520	161017	150017	10352,29	184,15	2017	1860 190517	-27	-0.0004813
2017	1776 21700145027	150017 C/VA TRADING SRL	562520	161017	150017	10352,29	76,36	2017	1861 190517	-27	-0.0003341
2017	1776 21700145027	150017 C/VA TRADING SRL	562520	161017	150017	10352,29	102,36	2017	1862 190517	-27	-0.0004479
2017	1776 21700145027	150017 C/VA TRADING SRL	562520	161017	150017	10352,29	3648,67	2017	1863 190517	-27	-0.0018918
2017	1808 00005-2017-19	141016 CERVINO SPA	1303920	171016	1611196	3660	3660	2017	1864 190517	184	0.0109133
2017	1507 022017	240417 FARMACIA VARELLO DR. LUCA	48120	271017	271017	45,72	45,72	2017	1905 190517	-5	-0.0001755
2017	1509 17E0066	271017 SERVAL S.R.L.	489520	281017	281017	281,52	220,44	2017	1968 190517	-9	-0.003215
2017	1509 17E0066	271017 SERVAL S.R.L.	489520	281017	281017	281,52	220,44	2017	1967 190517	-9	-0.003215
2017	1638 16PA	300417 VALCACON SAS DI BERTHOLD FABRIZIO	880120	071017	071017	862,35	862,35	2017	1969 190517	-9	-0.0002502
2017	1639 1E00042	300417 SANDA AUTO-SERVICE VALLE D'AOSTA SPA	521020	081017	071017	1968,92	1968,92	2017	1969 190517	-19	-0.0006263
2017	1641 1E00038	300417 SANDA AUTO-SERVICE VALLE D'AOSTA SPA	521020	081017	071017	1968,92	1968,92	2017	1970 190517	-19	-0.0006263
2017	1641 1E00038	300417 SANDA AUTO-SERVICE VALLE D'AOSTA SPA	521020	081017	071017	807,51	2810,16	2017	1971 190517	-19	-0.0008373
2017	1642 704040E	281017 ZA SRL	521620	081017	071017	448,35	79,29	2017	1972 190517	-19	-0.0002441
2017	1642 704040E	281017 ZA SRL	521620	081017	071017	448,35	79,29	2017	1973 190517	-19	-0.0002441
2017	1642 704040E	281017 ZA SRL	521620	081017	071017	448,35	52,87	2017	1974 190517	-19	-0.0002628
2017	1642 704040E	281017 ZA SRL	521620	081017	071017	448,35	103,73	2017	1975 190517	-19	-0.0002628
2017	1642 704040E	281017 ZA SRL	521620	081017	071017	448,35	52,87	2017	1976 190517	-19	-0.0002628
2017	1642 704040E	281017 ZA SRL	521620	081017	071017	448,35	52,87	2017	1977 190517	-19	-0.0002628
2017	1688 90E	300417 CASERIO VALDOSTANO SRL ALL FOOD SERVICE	544620	111017	101017	253,78	253,78	2017	2183 091017	-4	-0.0001152
2017	1689 00005-2017-19	091017 M. MILANO DI BIANCHI ELISA	544620	111017	101017	253,78	253,78	2017	2184 091017	-4	-0.0001152
2017	1691 00005-2017-19	101017 FC SNC DI MEREU ANDREA E. C.	544620	111017	101017	781,97	781,97	2017	2185 091017	-1	-0.0012627
2017	1692 00016PA	081017 MERLINO PUBBLICITA' SRL	550720	121017	111017	222,65	222,65	2017	2186 091017	-2	-0.0011635
2017	1782 2 PA	110017 CENTRO TEATRO PROTESI ASS. CULT.	561920	161017	150017	1278,12	1278,12	2017	2188 091017	-7	-0.0012983
2017	1770 17E 0A	300417 MEYNET	561920	161017	150017	188,66	188,66	2017	2189 091017	-7	-0.0011619
2017	1771 20PA	150017 S.I.A.E. - AGENZIA DI AOSTA	566520	171017	161017	4,88	4,88	2017	2200 091017	-7	-0.0003172
2017	1829 161102958	150017 S.I.A.E. - AGENZIA DI AOSTA	566520	171017	161017	327,27	327,27	2017	2201 091017	-7	-0.0003172
2017	1830 161102958	150017 S.I.A.E. - AGENZIA DI AOSTA	566520	171017	161017	292,36	292,36	2017	2202 091017	-7	-0.0003172
2017	1830 161102958	150017 S.I.A.E. - AGENZIA DI AOSTA	566520	171017	161017	4,88	4,88	2017	2203 091017	-7	-0.0003172
2017	1830 161102958	150017 S.I.A.E. - AGENZIA DI AOSTA	566520	171017	161017	327,27	327,27	2017	2204 091017	-7	-0.0003172
2017	1830 161102958	150017 S.I.A.E. - AGENZIA DI AOSTA	566520	171017	161017	292,36	292,36	2017	2205 091017	-7	-0.0003172
2017	1830 161102958	150017 S.I.A.E. - AGENZIA DI AOSTA	566520	171017	161017	4,88	4,88	2017	2206 091017	-7	-0.0003172
2017	1830 1611029										



2016	5355 42203178000856	06/12/16 TELECOM ITALIA SPA	16486 DT	29/12/16	28/01/17	3026	17,69	2017	429	13/02/17	16 4.5886E-05
2016	5355 42203178000856	06/12/16 TELECOM ITALIA SPA	16486 DT	29/12/16	28/01/17	3026	17,69	2017	430	13/02/17	16 4.5886E-05
2016	5355 42203178000856	06/12/16 TELECOM ITALIA SPA	16486 DT	29/12/16	28/01/17	3026	462,76	2017	431	13/02/17	16 0.00119887
2016	5355 42203178000856	06/12/16 TELECOM ITALIA SPA	16486 DT	29/12/16	28/01/17	3026	35,38	2017	432	13/02/17	16 8 1736E-05
2016	5355 42203178000856	06/12/16 TELECOM ITALIA SPA	16486 DT	29/12/16	28/01/17	3026	75,88	2017	433	13/02/17	16 0.00019675
2016	5355 42203178000856	06/12/16 TELECOM ITALIA SPA	16486 DT	29/12/16	28/01/17	3026	70,79	2017	434	13/02/17	16 0.00118547
2016	5373 159	31/12/16 CORSI	11 DT	02/01/17	01/02/17	562,78	562,78	2017	435	13/02/17	12 0.00109441
2016	5374 160	31/12/16 CORSI	12 DT	02/01/17	01/02/17	461,68	461,68	2017	436	13/02/17	12 0.0008979
2017	8 FATTPA 2_17	10/01/17 AUDIOLUCI.COM SOC COOP ARL	340 DT	11/01/17	10/02/17	1220	1220	2017	478	17/02/17	7 0.00118094
2017	9 FATTPA 1_17	10/01/17 AUDIOLUCI.COM SOC COOP ARL	341 DT	11/01/17	10/02/17	5248	4638	2017	480	17/02/17	7 0.02525896
2017	9 FATTPA 1_17	10/01/17 AUDIOLUCI.COM SOC COOP ARL	341 DT	11/01/17	10/02/17	5248	610	2017	481	17/02/17	7 0.00369197
2016	5434 16FFA00844	31/12/16 CATERLINE SPA - GRUPPO 21	401 DT	12/01/17	11/02/17	118,81	118,81	2017	482	17/02/17	6 0.00011552
2016	5431 16FFA00847	31/12/16 CATERLINE SPA - GRUPPO 21	419 DT	12/01/17	11/02/17	209,28	209,28	2017	483	17/02/17	6 0.00020349
2016	5433 16FFA00842	31/12/16 CATERLINE SPA - GRUPPO 21	415 DT	12/01/17	11/02/17	156,6	156,6	2017	484	17/02/17	6 0.00015227
2016	5434 16FFA00843	31/12/16 CATERLINE SPA - GRUPPO 21	417 DT	12/01/17	11/02/17	125,02	125,02	2017	485	17/02/17	6 0.00012156
2016	5435 16FFA00845	31/12/16 CATERLINE SPA - GRUPPO 21	420 DT	12/01/17	11/02/17	482,43	482,43	2017	486	17/02/17	6 0.00046698
2016	5436 16FFA00846	31/12/16 CATERLINE SPA - GRUPPO 21	422 DT	12/01/17	11/02/17	278,59	278,59	2017	487	17/02/17	6 0.00027088
2016	5425 FATTPA 13_16	30/12/16 PLANET MUSIC DI PESI LUGI	402 DT	12/01/17	11/02/17	305	305	2017	488	17/02/17	6 0.00029599
2016	5437 FATTPA 4_16	31/12/16 FERRAMENTA GAGGIOLI SNC	424 DT	12/01/17	11/02/17	589,59	589,59	2017	489	17/02/17	6 0.00057327
2017	10 FATTPA 1_17	01/01/17 FERRAMENTA GAGGIOLI SNC	426 DT	12/01/17	11/02/17	509,09	509,09	2017	490	17/02/17	6 0.000495
2017	30 FATTPA 01_17	14/01/17 STUDIO LEGALE AVV. HEBERT DHERIN	655 DT	18/01/17	17/02/17	4326,61	4085,54	2017	683	24/02/17	7 0.00463454
2017	30 FATTPA 01_17	14/01/17 STUDIO LEGALE AVV. HEBERT DHERIN	655 DT	18/01/17	17/02/17	4326,61	241,07	2017	684	24/02/17	7 0.00027346
2017	416 00004	16/01/17 STUDIO ING. RENATO DANNAZ	1443 DT	06/02/17	09/03/17	2255,67	2255,67	2017	685	24/02/17	-12 -0.0043865
2017	534 GIE	13/02/17 BARATTI	1638 DT	14/02/17	16/03/17	2627,88	2627,88	2017	686	24/02/17	-20 -0.0050171
2017	538 FATTPA 1_17	04/02/17 DE LEO	1883 DT	15/02/17	17/03/17	4393,98	4393,98	2017	687	24/02/17	-21 -0.0148533
2017	15 2170000028917	10/01/17 CVA TRADING SRL	501 DT	13/01/17	12/02/17	5144,4	5144,4	2017	689	24/02/17	12 0.01000402
2017	16 217000002892	10/01/17 CVA TRADING SRL	504 DT	13/01/17	12/02/17	6309,83	6309,83	2017	690	24/02/17	12 0.01222037
2017	17 217000002889	10/01/17 CVA TRADING SRL	506 DT	13/01/17	12/02/17	637,73	637,73	2017	691	24/02/17	12 0.00124016
2017	21 217000002897	10/01/17 CVA TRADING SRL	537 DT	13/01/17	12/02/17	1616,46	1616,46	2017	692	24/02/17	12 0.00314344
2017	18 217000002888	10/01/17 CVA TRADING SRL	507 DT	13/01/17	12/02/17	1710,87	681,6	2017	693	24/02/17	12 0.00132547
2017	18 217000002888	10/01/17 CVA TRADING SRL	507 DT	13/01/17	12/02/17	1710,87	187,76	2017	694	24/02/17	12 0.00308513
2017	18 217000002888	10/01/17 CVA TRADING SRL	507 DT	13/01/17	12/02/17	1710,87	57,3	2017	695	24/02/17	12 0.00011143
2017	18 217000002888	10/01/17 CVA TRADING SRL	507 DT	13/01/17	12/02/17	1710,87	87,51	2017	696	24/02/17	12 0.00017018
2017	18 217000002888	10/01/17 CVA TRADING SRL	507 DT	13/01/17	12/02/17	1710,87	87,51	2017	697	24/02/17	12 0.00017018
2017	18 217000002888	10/01/17 CVA TRADING SRL	507 DT	13/01/17	12/02/17	1710,87	103,39	2017	698	24/02/17	12 0.00020106
2017	18 217000002888	10/01/17 CVA TRADING SRL	507 DT	13/01/17	12/02/17	1710,87	15,72	2017	702	24/02/17	12 3 307E-05
2017	18 217000002888	10/01/17 CVA TRADING SRL	507 DT	13/01/17	12/02/17	1710,87	8,26	2017	703	24/02/17	12 1.603E-05
2017	18 217000002888	10/01/17 CVA TRADING SRL	507 DT	13/01/17	12/02/17	1710,87	59,28	2017	704	24/02/17	12 0.00011528
2017	18 217000002888	10/01/17 CVA TRADING SRL	507 DT	13/01/17	12/02/17	1710,87	158,77	2017	705	24/02/17	12 0.00030875
2017	18 217000002888	10/01/17 CVA TRADING SRL	507 DT	13/01/17	12/02/17	1710,87	0,13	2017	706	24/02/17	12 2 538E-07
2017	18 217000002888	10/01/17 CVA TRADING SRL	507 DT	13/01/17	12/02/17	1710,87	54,59	2017	707	24/02/17	12 0.00019616

## QUADRO DEI MUTUI \*2017\*

MUTUANTE	FINALITA'	SCADENZE	DEBITO RESIDUO	PERIODO DI AMMTO		ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO				TOTALE	RESIDUO DEBITO FINE ANNO
				Anno iniz.	Anno finale	QUOTA CAPITALE		QUOTA INTERESSI			
						Cap.	Importo	Cap.	Importo		
MEF Pos. 4345511/00	Manut. Straord. scuola Media 4,60% € 732.901,60	30-giu 31-dic	156.027,65 131.478,65	2000	2019	3.03.03 Anal. 60501	24.549,00 25.113,63	1.03.04 CDC 2103 CA 2100	3.588,63 3.024,00	28.137,63 28.137,63	131.478,65 106.365,02
MEF Pos. 4345511/01	Manut. Straord. scuola Media 4,60% € 108.950,00	30-giu 31-dic	23.263,34 19.603,15	2000	2019	3.03.03 Anal. 60501	3.660,19 3.744,38	1.03.04 CDC 2103 CA 2100	535,06 450,87	4.195,25 4.195,25	19.603,15 15.858,77
MEF Pos. 4345512/00	Centro sociale poli-funz. Cervinia 4,60% € 854.736,17	30-giu 31-dic	182.505,74 153.790,73	2000	2019	3.03.03 Anal. 60501	28.715,01 29.375,45	1.03.04 CDC 2303 CA 3000	4.197,63 3.537,19	32.912,64 32.912,64	153.790,73 124.415,28
MEF Pos. 4345513/00	Circonvallazione Cervinia 4,60% € 421.546,83	30-giu 31-dic	87.221,12 73.497,97	2000	2019	3.03.03 Anal. 60501	13.723,15 14.038,78	1.03.04 CDC 3101 CA 3400	2.006,08 1.690,45	15.729,23 15.729,23	73.497,97 59.459,19
MEF Pos. 4351960/00	Partecipaz. azionarie Cime Bianche 4,60% € 368.750,23	30-giu 31-dic	78.736,64 66.348,41	2000	2019	3.03.03 Anal. 60501	12.388,23 12.673,16	1.03.04 CDC 4201 CA 5800	1.810,94 1.526,01	14.199,17 14.199,17	66.348,41 53.675,25
MEF Pos. 4377483/00	Autorimessa interrata in località Paquier 5,50% € 1.113.481,07	30-giu 31-dic	467.264,36 433.869,57	2003	2022	3.03.03 Anal. 60501	33.394,79 34.313,14	1.03.04 CDC 3101 CA 3400	12.849,77 11.931,42	46.244,56 46.244,56	433.869,57 399.556,43
MEF Pos. 4433392/00	Acquisto immobile in fraz. Cretaz 4,24% € 784.000,00	30-giu 31-dic	351.330,84 329.512,78	2004	2023	3.03.03 Anal. 60501	21.818,06 22.280,61	1.03.04 CDC 1604 CA 1700	7.448,22 6.985,67	29.266,28 29.266,28	329.512,78 307.232,17
MEF Pos. 4433624/00	Parcheeggio Breuil 4,60% € 750.000,00	30-giu 31-dic	342.354,23 321.348,73	2004	2023	3.03.03 Anal. 60501	21.005,50 21.488,63	1.03.04 CDC 3101 CA 3400	7.874,15 7.391,02	28.879,65 28.879,65	321.348,73 299.860,10
Cassa DD. PP. Pos. 4446236/00	Strada fraz. Montaz Sotto 4,75% € 537.735,32	30-giu 31-dic	269.720,96 255.666,93	2005	2024	3.03.03 Anal. 60501	14.054,03 14.387,82	1.03.04 CDC 3101 CA 3400	6.405,88 6.072,09	20.459,91 20.459,91	255.666,93 241.279,11
Cassa DD. PP. Pos. 4453275/00	Alpeggio Champlève 4,60% € 411.500,00	30-giu 31-dic	210.116,88 199.104,27	2005	2024	3.03.03 Anal. 60501	11.012,61 11.265,90	1.03.04 CDC 4204 CA 5900	4.832,69 4.579,40	15.845,30 15.845,30	199.104,27 187.838,37
Cassa DD. PP. Pos. 4455280/00	Garderie 4,75% € 200.000,00	30-giu 31-dic	102.832,39 97.474,22	2005	2024	3.03.03 Anal. 60501	5.358,17 5.485,43	1.03.04 CDC 4101 CA 4610	2.442,27 2.315,01	7.800,44 7.800,44	97.474,22 91.988,79
Cassa DD. PP. Pos. 4455280/01	Arredi Garderie 4,05% € 20.000,00	30-giu 31-dic	10.984,85 10.472,97	2006	2025	3.03.03 Anal. 60501	511,88 522,25	1.03.04 CDC 4101 CA 4610	222,44 212,07	734,32 734,32	10.472,97 9.950,72
Cassa DD. PP. Pos. 4494986/00	Campo golf 3,987% € 240.000,00	30-giu 31-dic	96.203,90 87.415,32	2007	2021	3.03.03 Anal. 60501	8.788,58 8.963,78	1.03.04 CDC 4201 CA 5800	1.917,83 1.742,63	10.706,41 10.706,41	87.415,32 78.451,54
Cassa DD. PP. Pos. 4507621/00	Manut. Straord. scuola media (serramenti) 4,736% € 136.593,36	30-giu 31-dic	66.144,43 61.313,93	2008	2022	3.03.03 Anal. 60501	4.830,50 4.944,89	1.03.04 CDC 2103 CA 2100	1.566,30 1.451,91	6.396,80 6.396,80	61.313,93 56.369,04
Cassa DD. PP. Pos. 4518801/00	Parcheeggio pluripiano Paquier (integr.) 4,606% € 204.983,18	30-giu 31-dic	113.046,89 106.112,18	2009	2023	3.03.03 Anal. 60501	6.934,71 7.094,42	1.03.04 CDC 3101 CA 3400	2.603,47 2.443,76	9.538,18 9.538,18	106.112,18 99.017,76
Cassa DD. PP. Pos. 4519846/00	Completamento lavori Crépin 5,003% € 162.018,40	30-giu 31-dic	88.427,81 83.075,24	2009	2023	3.03.03 Anal. 60501	5.352,57 5.486,47	1.03.04 CDC 3101 CA 3400	2.212,02 2.078,12	7.564,59 7.564,59	83.075,24 77.588,77
Cassa DD. PP. Pos. 4520253/00	Marciapiede Paquier II° lotto 5,23% € 492.844,85	30-giu 31-dic	350.793,77 340.103,77	2009	2028	3.03.03 Anal. 60501	10.690,00 10.969,59	1.03.04 CDC 3101 CA 3400	9.175,01 8.895,42	19.865,01 19.865,01	340.103,77 329.134,18
Cassa DD. PP. Pos. 4530438/00	Boulevard Breuil 4,268% € 1.205.354,84	30-giu 31-dic	886.057,46 860.209,46	2010	2029	3.03.03 Anal. 60501	25.848,00 26.399,59	1.03.04 CDC 3101 CA 3400	18.908,46 18.356,87	44.756,46 44.756,46	860.209,46 833.809,87
Cassa DD. PP. Pos. 4536147/00	Polo scolastico Capoluogo 4,308% € 572.342,00	30-giu 31-dic	424.730,33 412.393,98	2009	2028	3.03.03 Anal. 60501	12.336,35 12.603,62	1.03.04 CDC 2102 CA 2100	9.201,78 8.934,51	21.538,13 21.538,13	412.393,98 399.790,36
Cassa DD. PP. Pos. 4544558/00	Concimaia comunale 4,313% € 339.257,14	30-giu 31-dic	265.255,03 258.209,85	2010	2029	3.03.03 Anal. 60501	7.045,18 7.193,87	1.03.04 CDC 4204 CA 5900	5.598,21 5.449,52	12.643,39 12.643,39	258.209,85 251.015,98
<b>Totale</b>	<b>9.887.302,13</b>	<b>-</b>	<b>4.573.018,62</b>				<b>550.361,92</b>	<b>204.464,78</b>	<b>204.464,78</b>	<b>754.826,70</b>	<b>4.022.656,70</b>
							<b>UEB 3.03.03</b>	<b>550.361,92</b>	<b>UEB 1.03.04</b>	<b>204.464,78</b>	

## CONTO DEL PATRIMONIO

Pag. 1

ATTIVO	IMPORTI PARZIALI INIZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE	IMPORTI PARZIALI FINALI
			+	-	+	-		
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>								
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>								
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	1.622.290,66 836.960,64	785.330,02	90.220,98	0,00 0,00	95.914,84 90.825,29	90.825,29	880.640,55	1.808.426,48 927.785,93
2) Diritti reali sui beni di terzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Disagio su obbligazioni (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale</b>		785.330,02	90.220,98	0,00	186.740,13	90.825,29	880.640,55	
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>								
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	19.874.955,22 5.093.832,93	14.781.122,29	180.868,68	0,00 0,00	482.690,48 470.752,57	470.752,57	14.973.928,88	20.538.514,38 5.564.585,50
2) Terreni (patrimonio indisponibile)	143.963,31	143.963,31	634,40	0,00	0,00		144.597,71	144.597,71
3) Terreni (patrimonio disponibile)	355.324,99	355.324,99	0,00	0,00	0,00		355.324,99	355.324,99
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	19.105.416,81 6.659.011,25	12.446.405,56	96.140,54	37.162,92 63.277,62	1.186.741,76 590.942,33	590.942,33	13.101.182,61	20.287.858,57 7.186.675,96
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	8.018.738,10 1.797.086,37	6.221.651,73	22.396,83	0,00 0,00	0,00 241.037,29	241.037,29	6.003.011,27	8.041.134,93 2.038.123,66
6) Macchinari, attrezzature e impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	728.657,03 670.861,47	57.795,56	22.821,32	0,00 0,00	0,00 16.937,76	16.937,76	63.679,12	751.478,35 687.799,23
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	161.438,46 125.662,34	35.776,12	14.591,61	0,00 0,00	0,00 18.712,34	18.712,34	31.655,39	176.030,07 144.374,68
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	357.040,31 279.246,42	77.793,89	18.493,00	1.239,51 9.089,63	0,00 16.665,96	16.665,96	78.381,42	365.204,17 286.822,75
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	1.304.043,34 968.759,79	335.283,55	0,00	0,00 0,00	0,00 48.100,05	48.100,05	287.183,50	1.304.043,34 1.016.859,84
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	172.284,33 2.191,71	170.092,62	0,00	0,00 0,00	0,00 182,78	182,78	169.909,84	172.284,33 2.374,49
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	54.402,60 54.021,74	380,86	0,00	0,00 0,00	0,00 135,12	135,12	245,74	54.402,60 54.156,86
12) Diritti reali sui beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
13) Immobilizzazioni in corso	4.396.889,47	4.396.889,47	1.652.724,34	1.765.347,08			4.284.266,73	4.284.266,73
<b>Totale</b>		39.022.479,95	2.008.670,72	1.876.116,76	3.072.898,44	1.403.466,20	39.493.367,20	
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>								
1) Partecipazioni in Imprese	1.963.139,52	1.963.139,52	0,00	0,00	0,00	0,00	1.963.139,52	1.963.139,52
2) Titoli	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Crediti per depositi cauzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale</b>		1.963.139,52	0,00	0,00	0,00	0,00	1.963.139,52	1.963.139,52
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		41.770.949,49	2.098.891,70	1.876.116,76	3.259.638,57	1.494.291,49	42.337.147,27	



